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Svenska Golfförbundet (SGF) bildades 1904 och är ett av 
Sveriges äldsta och största specialidrottsförbund med 21 distrikt,  
444 klubbar och 561 677 aktiva medlemskap fördelade på 525 789  
individer. SGF:s uppdrag är att främja och utveckla svensk golfidrott och  
verka för välmående golfanläggningar. Vår vision är »världens bästa golf  
– för alla«. Läs mer på golf.se. 

Omslagsbilden. Under 2024 blev det hela 47 segrar av svenska 
 spelare på internationella mästerskap, tävlingar och tourer. En av dessa var 
det svenska herrlandslaget som tog guld i Lag-EM – det andra svenska herr-
guldet i modern tid. På bilden från vänster: Coach Ola Lindgren, coach Peter 
Östlund, Daniel Svärd, Viksjö, Albert Hansson, Skaftö, Simon Hovdal, 
Gräppås, Jakob Melin, Göteborg, Lucas Augustsson, Ringenäs och Algot 
Kleen, Skaftö. Foto: EGA.

Ett av de bästa åren  
för svensk golf.
Läs Maria Möllers och Gunnar Håkanssons  
summering av golfåret 2024.
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Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
summerar nu golfåret 2024, som  
måste anses vara ett av de bästa hittills 
för svensk golf. Det blev ett nytt  
medlemsrekord, 561 677, och fler  
juniorer än på många år, 75 475.  
 
Det spelades också väldigt mycket golf. 8,2 miljoner 
bokade sällskapsronder, vilket bara är marginellt 
mindre än det andra pandemiåret.  
    Spelmässigt var det en fantastisk golfsäsong, med 
otroligt välskötta golfbanor och ett gynnsamt väder 

stor del av säsongen. Mycket i Svenska Golfförbundets 
(SGF) verksamhet genomfördes också på ett bra sätt, 
vilket speglas i den här verksamhetsberättelsen.

Strategi 2031
Processen med att ta fram en ny verksamhetsinrikt-
ning för SGF börjar närma sig beslut. Då vi ändrar 
hela upplägget från tidigare år har vi gett processen 
extra mycket tid i dialog med klubbarna. Stort tack 
för ert engagemang!

På förbundsmötet våren 2025 kommer Strategi 
2031 att beslutas, en plan som omfattar ett visionärt 
perspektiv på sex år, ett strategiskt perspektiv på 
tre år och ett operativt perspektiv på ett år.

Blågula framgångar
Under året etablerade sig Ludvig Åberg i världseliten 
och slutade som rankad på plats fem. Prestationerna 
för övriga proffsspelare under året gör att vi 2025 
har sju damer på LPGA och sex herrar på PGA. 

Tittar man djupare i rankinglistorna och rankade 
spelare topp 100, topp 200 och topp 500 hävdar sig 
Sverige mycket bra. För damer ligger Sverige sam-
mantaget på sjätte plats och för herrar på sjunde plats. 

Det är fantastiskt bra av ett så litet land som 
Sverige, även om det är långt upp till dominanterna 
USA, Korea och Japan. 

Korthålsbanor möjliga att banvärdera 
En av nyheterna i världshandicapsystemet är att 
korthålsbanor, exempelvis par 3-banor, numera 
kan banvärderas och scorer kan accepteras som 
handicapronder. 

För att vara godkänd för banvärdering ska banan 
ha minst sex unika hål och vara minst 1 370 meter 
över 18 hål, samt minst 685 meter över nio.

SGF vs. Sweetspot
Företaget Sweetspot valde 2023 att stämma SGF och 
dotterbolaget SGF Golfsystem (GIT-bolaget) för 
brott mot konkurrenslagen. 

SGF bestrider alla former av brott mot konkur-
renslagen, då Golfsverige allt sedan 2002 beslutat 
att GIT är ett gemensamt verksamhetssystem som 
SGF ska ansvara för och som ska finansieras gemen-
samt på samma sätt som all annan verksamhet, det 
vill säga genom en årlig medlems- och GIT-avgift. 

Målet är unikt eftersom det berör frågan om vad 
en medlemsorganisation får besluta att göra och 
finansiera tillsammans, och inte. Rättsliga förhand-
lingar kommer att inledas våren 2025.

Maxtak för Golf-ID
Den kanske största framtidsfrågan för Golfsverige 
är om det är bra med en utveckling där enskilda 
 greenfeeklubbar växer sig väldigt stora, eller om det 
är dags att reglera. 

561 677.
Nytt medlemsrekord.
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Frågan har diskuterats mycket i Golfsverige under 
året efter att SGF presenterade en idéskiss i början 
av året. Efter en höstresa med dialog i alla 21 golfdi-
striktsförbunden (GDF) finns en tydlig önskan från 
Golfsverige att något behöver göras för att värna 
konkurrensen. 

Det förslag som diskuterats är att begränsa mäng-
den Golf-ID en golfanläggning kan utfärda till 2 800 
på 18 hål. Frågan blir ett beslutsärende på förbunds-
mötet i april 2025.

GIT-klienten pensionerade sig 
Efter fyra år med flytt av funktioner från GIT-
klienten till nya webbaserade GIT stängde klienten 
för inloggning i september. 

Appen Min Golf Bokning lanserades
En ny bokningsapp till Min Golf lanserades i slutet 
av februari och antalet nedladdningar visade på ett 
varmt mottagande. Vi har också fått massor av feed-
back som hjälpt till i utvecklingen av nya versioner. 

Vid slutet av året kunde vi summera att det gjorts 
cirka 366 000 nedladdningar av appen och 5,5 mil-
joner tidsbokningar i densamma.

En vässad rådgivningsorganisation
Bankonsulenterna blev en del av SGF på 1990-talet 

och klubbrådgivningen tillkom på 2010-talet.  
Vi tillförde sedan idrottsrådgivare i början på 2020, 
men ekonomiska utmaningar gjorde att vi behövde 
spara 2023. 

Lösningen blev en samordnad rådgivningsorgani-
sation som lanserades under året, med totalt 15 regio-
nala rådgivare. Ett team med fokus på bana och 
anläggning, ett med fokus på verksamhet och styrning.

Nya sterf.org
2023 drabbades STERF:s hemsida, tillsammans med 
otaliga fler hemsidor, av en rysk hackerattack. Det 
tog tid att förstå konsekvenserna, men mycket kun-
de återskapas. 

Forskningsstiftelsen har nu en ny leverantör och 
en ny hemsida där de presenterar projektinforma-
tion, artiklar, faktablad, handböcker och filmer. 
Välkommen till nya Sterf.org!

Gör golfen vildare! 
Hållbarhetsarbete är viktigt i många delar av  
verksamheten, oavsett om det gäller ekonomisk, 
ekologisk eller social hållbarhet. 

Ett spännande samarbete lanserades under året 
tillsammans med Världsnaturfonden WWF – ”Gör 
golfen vildare”, ett initiativ för att ytterligare öka 
den biologiska mångfalden på Sveriges golfklubbar.

Maria Möller
Ordförande Svenska Golfförbundet

Gunnar Håkansson
Generalsekreterare Svenska Golfförbundet 

Gör golfen vildare! Ett nytt spännande 
initiativ kring biologisk mångfald, i 
samarbete med Världsnaturfonden WWF.
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Område:

Idrottsutveckling.
2024 var ett år av stora prestationer för 
svensk golf med Ludvig Åberg som en 
ny lysande stjärna på PGA-touren och 
Ingrid Lindblad som säkrade sin plats på 
LPGA-touren. 

Medan vi firar dessa framgångar finns det också 
viktiga utmaningar som vi behöver hantera –  
särskilt när det gäller återväxten på flicksidan.  

Junior- och förbere-
dande elitutveckling.
Trycket på att söka till golfgymnasierna har varit 
stort, viktiga tjejsatsningar har genomförts och 
fokus har legat på Supercamp. Det har varit några av 
nycklarna under året för att utveckla svensk junior-
golf, bredda juniorernas nätverk och förbereda dem 
på kommande elitverksamhet.

Lägerverksamhet, Supercamp
Supercamp är förbundets första steg inom landsla-
get. Det är ett nationellt upplägg för spelare 13–15 år, 
där uttagningen sker i samarbete med golfdistrikten. 
Totalt deltog cirka 190 spelare från 20 distrikt 
under året.

Supercamp sträcker sig från höst till vår med tre 
lägertillfällen: oktober, januari–mars och maj. 
Däremellan genomförs digitala träffar för att för-
djupa innehållet i spelarutvecklingshjulet. 
Syftet är att utbilda spelarna i att träna på rätt saker 
vid rätt tidpunkt på året, att träna lagom mycket 
samt att de får träffa fler kompisar inom golfen. 

Innehållet är framtaget av landslaget och genom-
förs av ett team av regionansvariga, coacher och 
fystränare. I januari anordnades den årliga 
Supercamp-konferensen. En viktig träff med fokus 
på utveckling av materialet, utbildning och stärkt 
samarbete mellan coacher inom landslag, 
Supercamp och golfgymnasier. 

Golfgymnasierna
Sverige har två riksidrottsgymnasier (RIG) och 22 
nationella godkända idrottsutbildningar, NIU, för 

golf. Läsåret 2024–25 går 55 elever på RIG och 333 
elever på NIU Golf. 

Golfgymnasierna, med skolor och golfklubbar i 
samverkan, är viktiga utvecklingsmiljöer som gör 
det möjligt för ungdomar att kombinera studier med 
en elitsatsning i golf. Systematiken med dubbla 
karriärer i idrottsgymnasierna är en styrka för 
spelarutbildningen.

Antalet sökande till RIG 2024 (för höstterminen 
2025) var 97 individer, varav 16 flickor.  28 kallades till 
antagningsdagen som genomfördes i november. Av 
dessa erbjöds tre flickor och sex pojkar plats på RIG 
Uppsala, och fyra flickor och fyra pojkar till RIG 
Helsingborg. 

Till NIU var söktrycket större än året före: 254 
spelare ansökte till i snitt två NIU-skolor (totalt 513 
ansökningar mot 440 året före). Andelen sökande 
flickor var endast elva procent – totalt 29 flickor 
och 225 pojkar. SGF och Riksidrottsförbundet har 
40/60 som mål vad gäller könsfördelning – minst 
40 procent av underrepresenterat kön. Det är golfen 
långt ifrån i nuläget.

SGF Elitmiljö Halmstad
SGF Elitmiljö Halmstad är en miljö för elitspelare 
som vill kombinera högskolestudier med en golf-
satsning. Totalt finns 24 platser fördelade på fyra 
läsår. 20 studenter är antagna under läsåret 2024–
2025.

I Elitmiljön jobbar ett team bestående av erfarna 
och kunniga golfcoacher, fystränare och en ansva-
rig koordinator. Golfverksamheten består av trä-
ningspass, teori, sparring, spel, tävlingar, fysträ-
ning och läger. 

Verksamheten drivs i samarbete med Högskolan i 
Halmstad (HH) och Halmstad kommun, med stöd 
från R&A Development. HH är tillsammans med 
Malmö Universitet ett av sex Riksidrottsuniversitet 
(RIU) i Sverige. 

R&A bidrog under 2024 med cirka 330 000 kronor 
till verksamheten. Sex studenter från SGF Elitmiljö 
Halmstad mottog också individuella stipendier av 
R&A till ett totalt värde av 130 000 kronor.

Ett antal spelare från SGF Elitmiljö Halmstad 
 spelar på The R&A Student Tour Series, som består 
av fyra tävlingar och final i St Andrews. 
Tävlingarna har ett internationellt bra startfält och 

spelas på toppbanor i Europa. Under 2024 tog de 
svenska  spelarna två segrar och totalt tolv topp 
5-placeringar på touren. Elice Fredriksson och 
Hugo Stark  slutade på andra plats i Order of Merit.

Under hösten arrangerade SGF Elitmiljö 
Halmstad och Halmstad GK en av deltävlingarna – 
och fick högsta betyg av spelare, coacher och R&A. 

Det blev så lyckat att SGF Elitmiljö Halmstads 
koordinator, Sofia Grönberg Whitmore, och 
Halmstad GK:s klubbchef, Christian Jacobsson, 
blev tillfrågade om de kunde arrangera tävlingen 
igen. De sade ”ja” och det blir därmed 2025 års 
säsongs första deltävling på R&A Student Tour 
Series.

Supercamp är förbundets första steg inom 
landslaget. Det är ett nationellt upplägg 
för spelare 13–15 år, där uttagningen sker 
i samarbete med golfdistrikten.
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Camp Sweden Invitation 
För tredje året i rad kunde SGF genomföra två  
tränings- och tävlingsveckor i Spanien i december 
tack vare ett återstartsstöd från Riksidrottsförbundet.

Målgruppen är golfgymnasieelever samt en fram-
tidsgrupp med flickor och pojkar inom landslaget. 
De blev intensiva dagar med utbildning, träning och 
inspiration av erfarna spelare samt tävling. Totalt 
var det 117 ungdomar på plats, 98 från golfgymnas-
ierna och 19 inom landslagets framtidsverksamhet. 

Veckan leddes av totalt 20 coacher från landslag, 
golfgymnasier och NIU-klubbar. 

På plats fick spelarna också träffa landslagets 
resurspersoner; Niclas Fasth, Caroline Hedwall, Lisa 
Pettersson, Rikard Karlberg och Adam Wallin som 
genomförde pass om spel och strategi, Peter Östlund 
och Ronnie Andersson inom idrottspsykologi samt 
Fredrik Norén och Jonathan Hammarsten i fysträning. 

Tjejsatsningar
Antalet flickjuniorer är nu kritiskt lågt vilket leder 
till att tjejer ofta är ensamma på sina klubbar. För att 
fler ska kunna träna och spela tillsammans upp-
muntrar SGF golfdistrikten att genomföra tjejsats-
ningar med stöd från Idrottslyftet. 

Några få distrikt genomförde aktiviteter under 
året. Detta i form av bland annat läger, träningsda-
gar, tävlingar, sociala aktiviteter samt träffar i sam-
band med tävlingar. Distrikten rapporterar att 
behovet av tjejaktiviteter är stort. 

Golftjej Poängjakten
Golftjej Poängjakten är en nationell aktivitet för gol-
fande tjejer upp till 18 år, som under året genomför-
des för sjätte året i rad, med stöd från R&A 
Development.

Totalt deltog cirka 110 tjejer från cirka 80 klubbar 
och 17 distrikt. 

De tre tjejer i varje distrikt som spelat mest bjöds 
in till en nationell scramblefinal under hösten, en 
norrfinal på Lindesberg GK och en sydfinal på 
Landskrona GK. De inbjudna fick spela och träna 
tillsammans med elit- och proffsgolfare. 

Målet med Poängjakten är att motivera tjejer att 
spela mer golf, så att de utvecklas och stannar i gol-
fen. Flera av de som spelat mest under Poängjakten 
har senare deltagit i Supercamp samt landslagets 
framtids– och truppverksamhet. 

Föräldrapass vid tävlingar
Vid Riksfinalen i Teen Cup på Sotenäs GK genom-
fördes tre föräldrapass för totalt cirka 65 föräldrar 
samt ett antal klubbtränare. 

Passen innehöll information om Supercamp,  
golfgymnasier, landslag, tävlingstrappan i svensk 
juniorgolf, generell spelarutveckling i åldrarna 
13–16 år och den viktiga rollen som idrottsförälder. 
Tid för frågor och diskussioner fanns både i rummet 
och ute på banan, med coacher från RIG, landslag 
och SGF.

Nordic Junior Match
Nordic Junior Match spelas vartannat år i Sverige 
respektive Danmark mellan Danmark, Finland, 
Norge och Sverige. Tävlingen är ofta det första 
landslagsuppdraget för spelarna. Flera av de svens-
ka toppspelarna i landslag och på proffsnivå har 
deltagit i denna landskamp.

Lagen består av tolv spelare 13–18 år, flickor och 
pojkar. Segrarna i Riksfinalen i Teen Cup 13–16 år är 
direktkvalificerade, övriga tas ut av landslags-
coacherna. 

2024 spelades matchen på Woodlands GC, 
Örkelljunga 12–13 oktober, och Sverige vann!

Paragolf.
Regel 25
Under verksamhetsåret blev paragolfen än mer 
inkluderad, då Regel 25 införts i regelboken över 
hela världen. 

Regel 25 innehåller undantag till vissa av de övriga 
golfreglerna för spelare med olika typer av funk-
tionsnedsättning. Det gör att de kan spela och tävla 
på lika villkor som spelare utan funktionsnedsätt-
ning och andra paragolfare.

Distriktsträff
Första helgen i februari genomfördes den årliga träf-
fen för paragolfansvariga i distrikten. 15 distrikt 
deltog vid konferensen, som ger stort erfarenhets-
utbyte, ny kunskap och inspiration att utveckla 
paragolfverksamheten i distrikt och på klubbar. 

Deltagarna fick lyssna till hur Svenska 
Gymnastikförbundet arbetar med paragymnastik, 
förbundsläkare Sten Forsberg berättade om hur 
licensieringen går till och två spelare intervjuades 
om vad golfen betyder för dem som utövare.

Ekonomisk stöttning 
Tack vare samarbetet med Folksam, som är SGF:s 
huvudpartner, fick 21 golfklubbar ett ekonomiskt 
stimulansbidrag till sina satsningar på paragolf, 9 
500 kronor vardera, som möjliggör fortsatta sats-

Antalet flickjuniorer i 
Golfsverige är kritiskt lågt. 
Initiativ som Golftjej 
Poängjakten och distriktens 
tjejsatsningar är viktiga för 
att vända trenden.

Riksfinalen 
i Teen Cup är 
ett bra forum 
för att möta 
föräldrar. 
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ningar på såväl utrustning som paraverksamhet. 
Dessa golfklubbar skapar möjlighet till en 

meningsfull fritid, ser till att fler kommer i rörelse 
och erbjuder en fritidsaktivitet att längta till. 

Utbildning för blivande tränare
Blivande PGA-tränare får under en heldag både teo-
ri och praktik inom paragolf, bland annat utbildas de 
om olika funktionsnedsättningar, behov, rörelse-
möjligheter och bemötande. 

De får också träffa åtta paragolfare med olika funk-
tionsnedsättningar (synskadad, stroke, kortväxt, 
enarmad, polioskadad, rullstolsburen och intellektu-
ell funktionsnedsättning), och diskutera vilka behov 
och utmaningar paragolfarna upplever i golfen.

 

 
Regler och handicap.
Den första januari 2024 uppdaterades handicapreg-
lerna, och det var samtidigt andra året med Regler 
för golfspel från 2023. 

Regler för golfspel
Golfreglerna skapar verkligen intresse. 150 000 per-
soner har laddat ner regelappen på svenska, och sta-
tistiken från SGF:s digitala tidning Golfa! visar att 
de mest populära artiklarna och de mest besvarade 
quizen handlar om regler. 

Golfregler är svårt, men golfaren är nyfiken och 
vill veta. Man vill göra rätt ute på banan. På detta 
sätt tar vi hand om grunden i spelet golf, att den 
bygger på spelarens moral och ärlighet och att man 
är ”sin egen domare”. 

Nästa revision rörande Regler för golfspel är den 
första januari 2027. 

Regelkommittén 
Regelkommittén har totalt haft fyra protokollförda 
möten under året, två fysiska och två digitala. Under 
året arrangerade Regelkommittén ett förbundsdo-
martest, ett distriktsdomartest och två digitala för-
bundsdomarmöten. 

Regelkommittén har dessutom försett Golfsverige 
med regelutbildningar i tre nivåer och tävlings-
ledarutbildningar i två nivåer, att användas lokalt av 
klubb eller distrikt. 

I Regelkommittén 2024 ingick Ola Welander (ord-
förande), Lars Hörnell (vice ordförande), Klas 
Bengtsson, Åsa Gustavsson, Krister Johansson, 
Anders Jonsson, Birgitta Ljung, Karl-Gunnar 
Persson, Christina Rodman och Tommy Schill. 
Handläggare och ansvarig tjänsteman på SGF är 
Claes Grönberg. 

Domaruppdrag 
Förbundsdomare har under året genomfört cirka 120 
tävlingsuppdrag. Främst på Cutter & Buck Tour, 
Ahlsell Nordic Golf Tour (LETAS) och Svenska 
Juniortouren, men också på högsta proffsnivå i 
Europa; DP World Tour, Ladies European Tour och 
European Challenge Tour. 

Världshandicapsystemet  
är stabilt och populärt
Statistiken visar att det under året registrerats cirka 
6,7 miljoner handicapronder av medlemmar i 
 svenska golfklubbar. Det är cirka 60 procent av alla 
 bokade ronder, vilket är ungefär på samma nivå som 
de senaste åren efter att världshandicapsystemet 
infördes. Tidigare låg motsvarade siffra på cirka 20 
procent. 

Att världshandicapen fortsatt lyfter intresset för 
handicap hos svenska golfspelare råder det inget 
tvivel om. Det betyder också att de flesta spelare 
numera har en mer riktig handicap. Det är till gagn 
för alla tävlingar, tävlingsresultat och inte minst 
glädjen att utmana sig själv varje spelad rond. 

Inför The R&A Workshop i oktober, där 38 av de 
största golfländerna deltog, gick en enkät ut till 
tusentals slumpmässigt utvalda spelare runt om i 
världen. Det land i världen där världshandicapen är 
populärast är Sverige. 1 971 personer svarade på 
enkäten och 87 procent var ”mycket positiva”.

Banvärdering
Inför säsongen samlade Regelkommitténs arbets-
utskott (AU) Banvärdering alla regionansvariga och 
teamledare för en informations- och utbildnings-
konferens. 

Därefter blev det ett större arbete än beräknat att 
anpassa det digitala systemet från Mapping 
Industries till nyheten i världshandicapsystemet 
2024 rörande korthålsbanor. 

I början av augusti kunde regionerna dra i gång 
årets värderingar, och teamen hann värdera cirka 
20 vanliga banor och 15 korthålsbanor före årets 
slut. 

Nu är det tre år till nästa revision. Det innebär att 
Sveriges cirka 60 banvärderare är tillbaka i normal 
takt 2025, det vill säga cirka 50 värderingar per år. 

Golfreglerna 
lockar verkligen 
intresserade.  
150 000 golfare 
har laddat ner 
regelappen på 
svenska.

Sverige är det land i världen där världs-
handicapen är populärast. I en stor global 
undersökning 2024 var 87 procent av 
svenskarna mycket positiva till systemet.
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Område:

Landslagsverksamhet.
2024 blev ett landslagsår att minnas. 
Guld i Lag-EM för herrarna, individuellt 
EM-guld damer, brons i Lag-EM för  
pojkarna och en historisk blågul dubbel  
i British Girls och British Boys. 

Dessutom fick vi se Ludvig Åberg som etablerade  
sig i världstoppen, Ingrid Lindblad som tog sig in  
på LPGA-touren 2025 och ett OS där de svenska 
spelarna tyvärr inte nådde medaljerna. 

Ludvig Åberg har gått från  
amatör till världsstjärna
Ludvig Åbergs exceptionella genomslag på PGA-
touren har satt Sverige på kartan som en golfnation 
att räkna med. 

Åberg, som tillsammans med Ingrid Lindblad var 
världsetta som amatör 2023, har snabbt etablerat sig 
i världstoppen. Vi vågar numera säga att han är en 
etablerad världsstjärna.

Hans framgång har inte bara handlat om hans 
skicklighet som golfspelare, utan också om hans 

förmåga att kunna hantera den press det innebär att 
tävla på den allra högsta nivån. Hans andraplats i 
sin majordebut i Masters bekräftar just det. 

Ingrid Lindblad tog tourkort på LPGA
Ingrid Lindblad har tagit en lite längre väg till LPGA-
touren, men hennes framgång är inte mindre impo-
nerande. 

Trots att hon var världsetta som amatör gavs inte 
samma direkta väg till LPGA som för Ludvig Åberg 
via PGA Tour University Ranking. Ingrid fick i stäl-
let spela på Epson Tour, LPGA-tourens undertour. 

Efter endast nio tävlingar och en seger tog hon sin 
plats på LPGA där hon debuterar 2025. Det visar vil-
ken klass och nivå Ingrid håller. Hennes resa visar 
på både beslutsamhet och uthållighet. Vi ser fram 
emot att följa Ingrids fortsatta framgångar på den 
största golfscenen.

Unga spelare på väg mot toppen
Förutom Ludvig Åberg kan vi räkna in flera unga 
spelare som har spelat sig till det prestigefyllda 
tourkortet på PGA Tour, som Tim Widing och Jesper 
Svensson. 

Svensk herrgolf står stark och det är extra gläd-
jande att se så många unga spelare som tar sig fram 
på hög tournivå. Att spela till sig en spelrätt på PGA-
touren är oerhört tufft, så detta är ett tydligt tecken 
på att svensk golf har en solid grund för framtiden.

Historisk LPGA-seger för Linnea Ström
Linnea Ström skrev historia med sin seger på 
Shoprite LPGA Classic. Hennes rond på 60 slag är 
den lägsta finalronden någonsin på LPGA Tour, och 
ingen har tidigare tagit sig från plats 52 till seger 
den sista dagen.

Framgångar i amatörgolfen
Svensk amatörgolf har visat styrka på internationell 
nivå. Herrlandslaget tog EM-guld i lag – en presta-
tion som visar den styrka och kompetens som präg-
lar svensk herrgolf idag. I finalen besegrades 
Nederländerna. Det blev en rysare och herrlandsla-
get kan välförtjänt kalla sig Europamästare.

Pojklandslaget tog brons i Lag-EM – återväxten 
på herrsidan är god. På dam- och flicksidan blev det 
inga medaljer i Lag-EM, men Louise Rydqvist från 
Värnamo GK tog ett individuellt EM-guld i Finland. 

Med den kvalificerade hon sig till majortävlingen 
AIG Women's Open på Old Course i St Andrews – 
en stor prestation! Därmed kommer ytterligare en 
ung spännande damspelare göra sin proffsdebut 
2025.

”Teenage Golf Sensations”
Så löd rubriken när British Girls och British Boys 
avslutades den 17 augusti i West Yorkshire, 
England. Det här är en av de mest anrika tävlingar-
na för unga tjejer och killar på amatörnivå. Och det 
blev en blågul succé!

Havanna Torstensson, Halmstad GK, och Viggo 
Olsson Mörk, Österlens GK, såg till att Sverige tog 
en historisk dubbel i den för tjejerna 95:e upplagan 
och för killarna 97:e. 

Havanna kvalificerade sig genom segern till 
Augusta National Women’s Amateur som avgörs i 
april 2025.

OS-golfen i Paris var en  
fantastisk upplevelse
2024 stod Paris som värd för sommar-OS. Erfarna 
OS-resenärer intygar att Paris ett av de allra bästa 

Ludvig Åberg, som tillsammans med 
Ingrid Lindblad var världsetta som  
amatör 2023, har snabbt etablerat sig  
i världstoppen.
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OS de upplevt, både vad gäller arrangemang och 
publik.

OS-golfen spelades på Le National Golf Club syd-
väst om Paris, en av världens bästa mästerskaps-
banor. Sverige representerades av Maja Stark, Linn 
Grant, Alex Norén och Ludvig Åberg. 

Vi visste att det skulle krävas bra spel från tee till 
green och våra spelare gjorde ett bra försök. Vi hade 
spelare med kapacitet att ta medalj, och det är det vi 
som förbund arbetar för. 

Att komma topp 3 i en major eller ta medalj i ett OS 
kräver att du spelar din allra bästa golf. Tävlingarna 
var fantastiska, bland annat en bana i toppskick, 
tufft uppsatt och krävande. 

Vi kunde se att damernas vinnarscore blev högre 
än herrarnas. Det förklaras av en mycket tufft upp-
satt bana med tjocka ruffar runt greenerna, 
vilket av rena styrkeskäl är svårare för tjejer än 
 killar.

Vi har professionella spelare som alltid gör sitt 
bästa, och vi är stolta över våra spelare. De är goda 
förebilder och bidrar till bra laganda, inte bara i vår 
egen idrott utan till hela OS-truppen. Maja Stark 
blev bästa svensk med en tionde plats.

Solheim Cup med svenskt  
deltagande på högsta nivå
Sverige fortsätter att vara en viktig aktör i Solheim 
Cup, både vad gäller spelare och ledare. Under årets 
match i denna prestigefyllda tävling spelade Anna 
Nordqvist, Madelene Sagström, Maja Stark och Linn 
Grant i det europeiska laget. 

Amerikanskorna var ute efter revansch och ställde 
upp med ett ungt och starkt lag. Hemmaplan, hem-
mapublik och bättre spel gav USA segern. 

Europa kommer att vilja revanschera sig i nästa 
match, och vi vågar lova stort svenskt deltagande 
även då. Vi har materialet, viljan och kapaciteten. 

Paragolflandslaget 
Landslagsverksamheten för paragolfare bedrivs av 
två landslagscoacher som samverkar med spelarnas 
hemmanätverk och genomför samlingar och trä-
ningsdagar under året. 

Spelarna tävlar både nationellt och internationellt, 
med många fina placeringar och bra resultat. 

Sverige hade under året åtta spelare rankade topp 
100 på världsrankingen för paragolfare, World 
Ranking for Golfers with Disability (WR4GD). Rasmus 
Lia, Idrefjällens GK, är högst rankad på 18:e plats. 

I majorn U.S. Adaptive Open Golf Championship, 
som spelades på Sand Creek Station 8–10 juli i USA, 
kom Rasmus Lia på en fin tolfte plats, med coach och 
tränare Daniel Stark på plats. 

Ett starkt svenskt landslag fick lyfta pokalen i 
Fyrlandskampen, vars officiella namn är 
International Quadrangular Match for Disabled 
Golfers. Laget utgjordes av Johnny Granberg, 
Arninge GK, Gustav Stigsson Andersson, Karlstads 
GK, Rasmus Lia, Idrefjällens GK och Johan 
Kammerstad, Askersunds GK. Coach var Daniel 
Stark, till vardags tränare på Halmstad GK.

Framtiden för svensk golf
Svensk golf står inför en spännande framtid. Vi har 
ett starkt landslag på både herr- dam- och paragolf-
sidan, en uppsjö av unga bra spelare och en etablerad 
närvaro på de största internationella scenerna. 

För att säkerställa att vi fortsätter att vara en 
ledande golfnation behöver vi också ta itu med våra 
utmaningar, särskilt återväxten på flicksidan. 

Med fortsatt engagemang och gemensamt arbete 
tillsammans med klubbarna, distrikten, RIG/NIU 
och PGA bygger vi en långsiktig framtid för svensk 
golf.

 

Sverige hade 
under året åtta 
spelare rankade 
topp 100 på 
världsrankingen 
för paragolfare, 
World Ranking 
for Golfers with 
Disability.

Ingrid Lindblad startade proffskarriären 
på Epson Tour. Där spelade hon snabbt 
till sig ett tourkort till LPGA Tour.
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SGF ska verka för att det finns ett brett 
utbud av tävlingar och spelformer för 
alla kategorier av golfspelare. Tävlings-
trappan ska i alla delar spegla utveck-
lingstrappan och förbereda spelare för 
högre nivåer och internationella 
 konkurrens. 

Proffstävlingar.
Svensk proffsgolf har under året fortsatt 
att imponera, både på hemmaplan och 
internationellt. 
Våra svenska spelare har stärkt sin position på 
världstourerna, samtidigt som de nationella täv-
lingarna har utvecklats och fått ökad medial upp-
märksamhet. 

Ett utökat samarbete mellan olika aktörer har 

bidragit till att stärka svensk golfs position och 
 skapa bättre förutsättningar för spelare på alla 
nivåer. Med en tydlig strategi för framtiden fort-
sätter SGF att utveckla tävlingsverksamheten och 
bana väg för svenska golfare som siktar mot världs-
eliten.

Ahlsell Nordic Golf Tour
Ahlsell Nordic Golf Tour har under året fortsatt att 
vara en viktig plattform för nordiska damspelare, 
som vill ta klivet ut på de internationella tourerna. 

Touren, som spelas i samarbete med LET Access 
Series (LETAS), har lockat ett större internationellt 
startfält och bidragit till att höja tävlingsnivån. För 
svenska spelare innebär detta en ännu bättre möj-
lighet att mäta sig med internationellt motstånd och 
utvecklas i en professionell miljö.

Under säsongen har flera unga svenska spelare 
klivit fram och etablerat sig. Kajsa Arwefjäll har 
imponerat stort med segrar i två av de svenska  
tävlingarna, vilket ledde till att hon säkrade första 
platsen på Ahlsell Nordic Golf Tours Order of Merit. 
Genom sina prestationer har både Kajsa och Anna 
Magnusson kvalificerat sig för spel på Ladies 

Område:

Tävlingsverksamhet.Swedish Golf Team.
• Det svenska golflandslaget har verksamhet 

från 13 år och uppåt. Från Supercamp och 
flick- och pojklandslag via dam-, herr- och 
paralandslag upp till professionella spelare.

• Cirka 55 landslagsaktiviteter har genomförts 
under 2024, inklusive tävlingsuppdrag och 
läger.

• Verksamheten leds av förbundskapten och 
sju ansvariga landslagscoacher, tillsammans 
med ett tiotal assisterande coacher, experter i 
SGF:s Performance Team, spelarnas klubbar 
och nätverk samt golfgymnasierna. 

• Samarbete sker också med 
Riksidrottsförbundet (RF) och  
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK).

Ahlsell Nordic 
Golf Tour har 
under året  
fortsatt att vara 
en viktig  
plattform för 
nordiska  
damspelare  
som vill ta  
klivet ut på de 
internationella 
tourerna.
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European Challenge Tour  
med svensk dominans på hemmaplan
Utöver de ordinarie internationella tävlingarna 
arrangerades även en deltävling på European 
Challenge Tour, där svenska spelare levererade en av 
säsongens starkaste prestationer. 

Indoor Golf Group Challenge, som spelades på 
Landeryds GK Vesterby Links, bjöd på en imponerande 
svensk insats med 21 spelare som klarade kvalgränsen. 
Fyra svenskar slutade topp 10 och Joakim Lagergren 
vann tävlingen för andra gången. Även hemmaspela-
ren Jesper Sandborg från Cutter & Buck Tour gjorde en 
strålande insats och säkrade andraplatsen. 

Ett år av starka prestationer  
och en spännande framtid
Svensk proffsgolf har haft ett enastående år, där våra 
spelare har tagit kliv både på hemmaplan och inter-
nationellt. 

Genom strategiska satsningar på talangutveck-
ling, fler internationella tävlingar på svensk mark 
och en tydlig väg från nationell till global nivå, står 
svensk tävlingsgolf starkare än någonsin.

Med flera svenska spelare etablerade på världs-
tourerna, och en stabil grund i de nationella tävling-
arna, ser vi fram emot att fortsätta skapa ännu fler 
framgångsrika golfkarriärer. 2024 är ett år att min-
nas – och framtiden ser ljus ut.

European Tour 2025, vilket visar att touren fortsät-
ter att leverera framtida stjärnor till den högsta 
nivån.

Cutter & Buck Tour 
Herrarnas svenska proffstour har genomgått en vik-
tig förändring under året. Den har fått en ny titel-
sponsor i Cutter & Buck, vilket har säkrat tourens 
framtid. Cutter & Buck Tour har med ett fortsatt 
starkt tävlingsprogram befäst sin roll som en 
språngbräda för svenska spelare på väg till 
European Challenge Tour och DP World Tour.

Säsongen 2024 bestod av 15 tävlingar, varav elva i 
Sverige, två i Spanien och två i Norge. Christofer 
Rahm var en av årets mest lysande stjärnor. Med tre 
segrar på Nordic Golf League redan i maj säkrade 
han en direktbiljett till European Challenge Tour. 

Utöver Rahm avancerade ytterligare fyra svenska 
spelare, Jesper Sandborg, Albin Bergström, Oliver 
Gillberg och Hugo Townsend, till European 
Challenge Tour. Det visar på både styrka och bredd i 
svensk herrgolf.

Tidigare alumner från touren har också fortsatt att 
ta steg på den internationella scenen. Björn Åkesson 
och Mikael Lindberg avslutade säsongen topp 20 på 
European Challenge Tours ranking, vilket ger dem 
spelrättigheter på DP World Tour 2025. 

Jesper Svensson tog steget ännu längre och avan-
cerade från DP World Tour till PGA Tour, en presta-
tion som understryker den svenska modellen som 
en framgångsrik väg till världseliten. 

Världsklassgolf på svensk mark
Sverige har under året fortsatt att vara en attraktiv 
tävlingsnation, där flera internationella mäster-
skapstävlingar har arrangerats. 

Dormy Open på Ladies European Tour, som spela-
des på Allerum GK, blev en publikfest och en fantas-
tisk möjlighet för svenska spelare att visa upp sig 
inför hemmapublik. Johanna Gustavsson stod för en 
stark insats och slutade som bästa svenska på en 
femte plats.

Scandinavian Mixed, den unika tävlingen där 
damer och herrar spelar på samma bana och om 
samma prispengar, fortsatte att vara ett av säsong-
ens mest uppmärksammade event. Tävlingen spela-
des på Vasatorps GK och arrangerades åter av We Do 
Sports, med DP World Tour och LET som gemensam-
ma värdar. 

Linn Grant skrev historia genom att vinna täv-
lingen för andra gången. Det gör henne till den första 
kvinnan som tagit två segrar på DP World Tour.

Svensk proffsgolf har haft ett enastående 
år, där våra spelare har tagit kliv både på 
hemmaplan och internationellt.

Svensk  
proffsgolf har 
haft ett  
enastående år, 
där våra spelare 
har tagit kliv  
både på hem-
maplan och 
internationellt.
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Mästerskap.
Sju svenska mästerskap och ett  
europamästerskap har spelats under 
året. SM-medaljer har delats ut till  
juniorer, seniorer, paragolfare,  
klubblag och skollag.

EM i Sverige
SGF:s mål är att arrangera ett europeiskt mästerskap 
årligen, och den 9–13 juli arrangerades European 
Girls’ Team Championship – Lag-EM flickor – på 
Göteborgs Golf Klubb. 

19 europeiska lag kom till start. Tävlingen spelades 
över fem dagar; två dagar slagspelskvalificering och 
tre dagar matchspel i lagmatcher. England tog guld 
genom seger mot Tyskland i finalen. Det svenska 
laget placerade sig på åttonde plats.

SM Klubblag 
SM Klubblag med Lag-SM, division 1 och division 2, 
är en av de största samlade tävlingsaktiviteterna i 
Golfsverige. 

I årets upplaga deltog totalt 76 damlag och 214  
herrlag, i princip lika många som 2023. Fler än 1 600 
spelare representerade sin klubb i tävlingen. 

Damernas Lag-SM arrangerades av Upsala GK. 
Där tog Landeryds GK hem segern för andra gången 

i historien. Lag-SM herrar spelades på GolfUppsala 
Söderby. Där vann Onsjö GK sitt första Lag-SM.

JSM Klubblag
I Svenska Juniormästerskapet för klubblag deltog 70 
lag i den första omgången. Finalen spelades på 
Barsebäck Golf & Resort under höstlovet. De fyra lag 
som deltog i finalen var Landeryds GK, Lidingö GK, 
Ringenäs GK och Norrköping Söderköpings GK. 

Barsebäck bjöd på en fin bana med utmanande 
vind som satte spelarna på prov. Lidingö GK bemäs-
trade vind och bana bäst, och kunde efter tre dagars 
spel titulera sig Svenska Mästare. 

Skol-SM
Tävlingen om Sveriges bästa skollag spelades på 
Billingens GK och 20 lag/skolor deltog.

Celsiusskolan från Riksidrottsgymnasiet, RIG, i 
Uppsala segrade efter tre ronders spel.

JSM individuellt
Två av deltävlingarna på Svenska Juniortouren Elit 
utgörs av JSM Match och JSM Slag.

Matchmästerskapet spelades på Bro Bålsta GK i 
juni. Där vann Ebba Liljeberg, Vasatorps GK och 
Enzo Persson, Chalmers GK. 

JSM Slag spelades på Landeryds GK i juli. 
SM-gulden togs av Alice Johansson, Gävle GK och 
William Wistrand, Österlens GK. 

SM i paragolf 
Paragolf–SM i slagspel är en av deltävlingarna på 
Folksam Paragolf Tour. 2024 spelades mästerskapet 
på Tortuna GK som en del av Riksidrottsförbundets 
SM-veckan, veckan efter midsommar. SM–gulden 
gick till Johan Kammerstad, Askersunds GK (Kat 1), 
och Felix Norrman, Arboga GK (Kat 2).

Det blev fortsatt utveckling och fler deltagande lag 
i årets Para-Am-tävling under SM-veckan. Lagen, 

bestående av SGF:s samarbetspartners, spelade med 
en paragolfare i varje lag. 

SM i matchspel – SM Match Paragolf by Enkla 
Elbolaget – avgjordes på Bokskogens GK. Efter tuffa 
matcher stod till slut Felix Norrman, Arboga GK, som 
svensk mästare i kategori 2 och Rasmus Lia , 
Idrefjällens GK, är svensk mästare i kategori 1. 

Juniortävlingar.
När säsongen summeras kan vi 
 konstatera att SGF kunnat genomföra 
alla planerade förbundstävlingar på 
 juniorsidan, trots varierande väder. 

Som vanligt har säsongen bjudit på hopp, glädje, för-
tvivlan, massor av erfarenhet samt nya minnen och 
lärdomar för livet. På det hela taget ett väldigt bra 
tävlingsår. Årets första tävling spelades på Österlens 
GK den 20–22 april och tävlingssäsongen avslutades 
under höstlovet med final i JSM klubblag på 
Barsebäck Golf & Resort. 

Svenska Juniortouren
Svenska Juniortouren är Sveriges största juniortour 
i golf, för spelare 13–21 år. Touren består av sex 
omgångar samt Grand Opening och Tourfinalen, totalt 
157 tävlingar. 

Under säsongen var det 7 754 starter, den högsta 
siffran på flera år. Pojkar (6 471) står för ökningen 
medan antalet starter i flickklasserna (1 283) gått 
ned de senaste åren. 

Tourfinalen spelades på Norrköping  
Söderköping GK. Segrade gjorde:
• F13–16: Olivia Holmberg, Lidingö GK
• P13–16: Theodor Kruus, AIK Golf
• F17–21: Moa Stridh, Lidköpings GK
• P17–21: Edwin Askerfors, Skaftö GK

De två spelare som spelat bäst på Svenska 
Juniortouren under säsongen vinner ANNIKA 
Trophy. 2024 års segrare blev Ebba Liljeberg, 
Vasatorps GK och Edwin Askerfors, Skaftö GK. 

Teen Cup
Teen Cup är en av världens största golftävlingar för 
spelare 13–16 år. Årets upplaga var den 49:e i täv-
lingens historia. Cupen börjar som en breddtävling 
på spelarnas hemmaklubbar. Sedan arrangeras 
gruppkval, regionkval och slutligen riksfinal om 
vem som är bäst i Sverige på golf i sin åldersklass. 

Under 2024 arrangerade 186 klubbar ett  
klubbkval. Riksfinalen spelades på Sotenäs GK  
och segrare i respektive klass blev:
• F16: Olivia Holmberg, Lidingö GK
• P16: Lukas Nilsson, Vellinge GK

• F15: Tilda Wistrand, Österlens GK
• P15: Axel Klint Stockholms GK
• F14: Maja Bohlin, Göteborgs G K
• P14: Max Drennow, Barsebäck G & R
• F13: Sophie Kwasniewski, Hills GK
• P13: Nicholas Liljedahl, Vasatorps GK

ANNIKA Invitational Europe
ANNIKA Invitational spelades på Isabergs GK i bör-
jan av juni. 78 spelare deltog varav 28 spelare var 
svenskor. Resterande spelare kom från övriga Europa. 

Annika Sörenstam var på plats under hela täv-
lingsveckan och bjöd frikostigt på sin tid och sin 
erfarenhet. Segrade gjorde Louise Landgraf från 
Frankrike. 

Svenska Juniortouren Vinter
Säsongen 2023–2024 var det premiär för Svenska 
Juniortouren Vinter. Tävlingen spelades över fyra 
omgångar och de bästa spelarna kvalificerade sig till 
JSM i Simulatorgolf i Uppsala. 

Fyra svenska mästare korades under finalhelgen i 
mitten av mars 2024:
• P13–16 år, Edwin Sjödin, Lidingö GK
• F13–16 år, Lova Askerdal, Forsgårdens GK 
• P17–21 år, Melker Högström, Luleå GK
• F17–21 år, Louise Hofgren, Kårsta GK

SM Klubblag med Lag-SM, division 1 och 
division 2, är en av de största samlade 
tävlingsaktiviteterna i Golfsverige.
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Slutlig vinnare på 2024 års Order of Merit-listor 
blev Rasmus Lia, Idrefjällens GK (brutto), Johnny 
Granberg, Arninge GK (A-klass kat. 1) och Jesper 
Gutke, Dynekilens GK (A-klass kat. 2). I B-klassen 
segrade Jan Gleisner, Allerums GK (Kat 1) och 
Rickard Pettersson, GolfUppsala (Kat 2).

Övriga tävlingar 
Sverige har 210 spelare med tävlingslicens via 
European Disabled Golf Association (EDGA). Cirka 
80 klubbar har organiserad verksamhet för para-
golfare och under året arrangerades 22 paragolf-
tävlingar på landets fem regionala tourer. 

EDGA och The R&A samordnar och arrangerar  
 tävlingar i många länder, och flera av de svenska spe-
larna har börjat hitta dit. Det är både brutto- och netto-
tävlingar, så möjligheterna att tävla lokalt och interna-
tionellt är många. 

Seniortävlingar.
Totalt 2 300 starter på SGF Senior Tour, 
närmare 1600 spelare på Golfens 
SM-vecka och ett svenskt silver i Lag-
EM för H50. 

SGF Senior Tour
SGF Senior Tour är en nationell tour indelad i åtta 
åldersklasser från 25 år och uppåt, varav tre dam-
klasser (D25, D50 och D60) och fem herrklasser 
(H25, H40, H50, H60 och H70). I varje klass  
genomförs fem–sju tävlingar under året, inklusive 
klassens tävling i Golfens SM-vecka. 

Totalt genomfördes tävlingar på över 30 arrangörs-
klubbar, med sammanlagt drygt 2 300 starter.  
Segrare i Order of Merit 2024 blev:
• D25: Anna Wallman, Öijared GK
• D50: Christina Elmér, Flommens GK
• D60: Anette Djup, Lidköpings GK
• H25: Martin Lager, Huvudstadens GK

• H40: Magnus Jennefelt, Trelleborgs GK
• H50: Mattias Pernheden, Göteborgs G K
• H60: Michael C. Flindt, The National Golf Resort
• H70: Tomas Persson, Fågelbro G&CC

Golfens SM-vecka
1 586 golfare deltog i Golfens SM-vecka, som 
genomfördes av Södermanlands GDF. Totalt spela-
des 19 klasser på 11 olika banor runtom i Sörmland, 
med både individuella klasser och parklasser som 
äkta makar/sambor och två generationer. 

Golfens SM-vecka är en av Sveriges största och 
äldsta tävlingar, där ett flertal av de individuella täv-
lingarna ingår i SGF Senior Tour Order of Merit.

Senior-EM
I EM för seniorer blev den bästa svenska placeringen 
en silvermedalj i Lag-EM Seniors (H50).

Paragolftävlingar.
Ett läger för spelarna på Folksam 
Paragolf Tour, fler partners till touren 
och en birdieliga. Det var några av 
 nyheterna under året.  

Folksam Paragolf Tour 
Under året har fem nationella tävlingar spelats på 
Folksam Paragolf Tour, samt en final för de åtta bäst 
placerade i kategori 1 och 2 enligt Order of Merit. En 
nyhet är att varje deltävling på Folksam Paragolf 
Tour fick en namnsponsor – en del i att synliggöra 
sponsorer och aktiviteter på touren.

Ping Birdieligan var ytterligare en nyhet, där den 
spelare som gjort flest birdies under säsongen vin-
ner en Ping-driver. Vann gjorde Rasmus Lia, 
Idrefjällens GK, som lyckades göra 32 birdies. 

I en utvärderingsenkät 2023 framkom tydliga 
önskemål om lägerverksamhet. Därför arrangerade 
SGF under året ett uppskattat träningsläger för alla 
tourspelare. 

En nyhet var att varje deltävling på Folksam 
Paragolf Tour fick en namnsponsor  
– en del i att synliggöra sponsorer och  
aktiviteter på touren.
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Fakta.
19 spelare topp-100 på världsranking

47 internationella segrar

6 spelare i Solheim Cup (senior och junior)

2 EM-guld
Linn Grant segrade i Volvo Car 
Scandinavian Mixed. En av totalt 29 
proffssegrar av svenska spelare på 
internationell nivå under 2024.
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Proffs.
H E R R A R

Jesper Svensson, Upsala GK
Porsche Singapore Classic (DPWT)

Tim Widing, A6 GK 
LECOM Suncoast Classic (Korn Ferry 
Tour)

Tim Widing, A6 GK 
Veritex Bank Championship (Korn 
Ferry Tour)

Mikael Lindberg, AIK Golf 
Cape Town Open (ECT)

Björn Åkesson, Barsebäck G & R 
NMB Championship (ECT)

Joakim Lagergren, Lydinge GK 
Irish Challenge (ECT)

Christofer Blomstrand, Falsterbo GK 
Vierumäki Finnish Challenge supported 
by Finnish Golf Union (ECT)

Joakim Lagergren, Lydinge GK 
Indoor Golf Group Challenge (ECT) 

Christofer Rahm, Kungsbacka GK 
GolfStar Winter Series Forest (NGL)

Christofer Rahm, Kungsbacka GK 
ECCO Tour Spanish Open (NGL)

Benjamin Hjort, Frösåkers GK 
ECCO Tour Polish Masters (NGL)

 
 

Sebastian Petersen, Djurgårdens IF GK 
Sand Valley Spring Series Final by 
ECCO (NGL)

Albin Tidén, Romelåsens GK 
Sand Valley Masters (NGL)

Albin Bergström, Falsterbo GK 
Golfkusten Blekinge by Enkla Elbolaget 
(NGL)

Christofer Rahm, Kungsbacka GK 
Stora Hotellet Fjällbacka Open (NGL)

Sebastian Petersen, Djurgårdens IF GK 
Greatdays Trophy (NGL)

Jesper Sandborg, Landeryds GK 
PGA Championship Landeryd Masters 
(NGL)

Tobias Ruth, Koberg GK 
Göteborg Open by Capio Ögon (NGL)

Jesper Sandborg, Landeryds GK 
Forsbacka Open by Folksam (NGL)

Oliver Gillberg, Askersunds GK 
SM Match by Cutter & Buck (NGL)

Oliver Gillberg, Askersunds GK 
Great Northern Challenge (NGL)

Hugo Townsend, Stockholms GK 
Titleist Championship (NGL)

Anton Karlsson, Upsala GK 
Destination Gotland Open (NGL)

D A M E R

Linnea Ström, Göteborgs G K
Shoprite LPGA Classic (LPGA Tour)

 Linn Grant, Rya GK
Volvo Car Scandinavian Mixed  
(LET/DPWT)

Ingrid Lindblad, Ringenäs GK 
Tuscaloosa Toyota Classic (Epson Tour)

Anna Magnusson, Österåkers GK  
Terre Blanche Ladies Open (LETAS)

Kajsa Arwefjäll, Tranås GK 
MoreGolf Mastercard Open (LETAS)

Kajsa Arwefjäll, Tranås GK
Destination Gotland Ladies Open 
(LETAS)

LET = Ladies European Tour 

DPWT = DP World Tour 

LETAS = LET Access Series

ECT = European Challenge Tour

NGL = Nordic Golf League

Svenska segrar.
Sverige är en av världens ledande golfnationer.  
Under året har blågula spelare internationellt segrat vid  
47 tillfällen individuellt och i lag.
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Amatör.
D A M E R / F L I C KO R

Louise Rydqvist, Värnamo GK 

European Ladies' Amateur 
Championship

 Elin Pudas-Remler, Delsjö GK 

European Nations Cup  
- Copa Sotogrande 

 Havanna Torstensson, Halmstad GK 
R&A Girls Amateur Championship 

Elice Fredriksson, Halmstad GK 

St Rules Trophy 

 Hanna Nilsson, Halmstad GK 
R&A Student Tour Series 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H E R R A R / P O J K A R

Neo Berg, Göteborgs G K 

German Boys Open

Neo Berg, Göteborgs G K 

Edge Golf Championship #4

Viggo Olsson Mörk, Österlens GK 

R&A Boys Amateur Championship 

William Leu, Lanna Lodge Resort 

R&A Student Tour Series - Portugal 

August Petersson, Isabergs GK 
Atlantic Youth Trophy 

Carl Möller, Stockholms GK 
Fairhaven Trophy 

Edwin Sjödin, Lidingö GK 

GJG Portuguese Junior Classics 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lag.
H E R R L A N D S L A G E T:  
European Amateur Team 
Championship 

Simon Hovdal, Gräppås GK
 Albert Hansson, Skaftö GK
Algot Kleen, Skaftö GK
Jakob Melin, Göteborgs G K
Daniel Svärd, Viksjö GK
Lucas Augustsson, Ringenäs GK
Coacher:  
Ola Lindgren och Peter Östlund
 

D A M L A N D S L A G E T:  
European Nations Cup – Copa 
Sotogrande 

Elin Puda-Remler, Delsjö GK
Meja Örtengren, Landeryds GK
Nora Sundberg, Stockholms GK
 Coacher:  
David Olsson och Peter Hanson
 

 

 

PA R A G O L F L A N D S L A G E T : 
International Quadrangular Match for 
Disabled Golfers

Rasmus Lia, Idrefjällens GK
Johnny Granberg, Arninge GK
Johan Kammerstad, Askersunds GK
Gustav Stigsson Andersson, Karlstads GK
Coach:  
Daniel Stark
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FLICK- OCH POJKLANDSLAGET:  
Nordic Junior Match

Sophie Kwasniewski, Hills GK
Maja Bohlin, Göteborgs G K
Tilda Wistrand, Österlens GK
Nico Silow, Haninge GK
Linn Svedlund, Upsala GK
Nicolas Liljedahl, Vasatorps GK
Max Drennow, Österlens GK
Axel Klint, Stockholms GK
 Lukas Nilsson, Vellinge GK
Oscar Stendahl, Tjörns GK
William Svanström, Hills GK
Coacher: 
Johan Blixt och Martin Pettersson 

Paragolf.
Rasmus Lia, Idrefjällens GK 
EDGA Algarve Open (EDGA Tour)
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Svenskar Topp 100.
26 svenskar var placerade topp 100 på sin respektive världsranking vid årets slut. 
SGF:s mål är att ha minst två spelare topp 100 på respektive ranking.

Rolex  
Ranking.
D A M P R O F F S
27. Maja Stark
28. Linn Grant
58. Madelene Sagström
93. Anna Nordqvist
 

 
 
 
 
 

Official World Golf 
Ranking.  
H E R R P R O F F S
5. Ludvig Åberg
54. Alex Norén

 

 
 
 
 
 
 

World Amateur  
Golf Ranking.  
D A M A M AT Ö R E R
11. Louise Rydqvist
16. Meja Örtengren
36. Nora Sundberg

World Amateur  
Golf Ranking.  
H E R R A M AT Ö R E R
37. Algot Kleen
39. Daniel Svärd

 
 
 
 
 
 

World Ranking for 
Golfers with Disability*. 
PA R A G O L FA R E
18. Rasmus Lia
21. Johan Kammerstad
34. Felix Norrman
72. Joakim Björkman
73. Gustav Stigsson-Andersson
78. Philip Arm
84. Oskar Jonsson
87. Niklas Victor

*Avläst vecka 2, 2025

Ludvig Åberg var vår högst rankade proffsspelare 2024  
och fick representera Sverige vid OS i Paris i juli.
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Svenska mästare.
Stort grattis till alla SM-guldmedaljörer i golf 2024 – lag och individuellt.

Senior.
Lag-SM dam:  
Landeryds GK

Lag-SM herr: 
Onsjö GK 

SM Match by Cutter & Buck herr:  
Oliver Gillberg, Askersunds GK
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Junior.
JSM Klubblag:  
Lidingö GK

JSM Match flick:  
Ebba Liljeberg, Vasatorps GK

JSM Match pojk:  
Enzo Persson, Chalmers GK

JSM Slag flick:  
Alice Johansson, Gävle GK

JSM Slag pojk:  
William Wistrand, Österlens GK

Skol-SM:  
Celsiusskolan (RIG Uppsala)
 
 
 

Paragolf.
Paragolf-SM kategori 1: 
Johan Kammerstad, Askersunds GK

Paragolf-SM kategori 2:  
Felix Norrman, Arboga GK

SM Match by Enkla Elbolaget  
kategori 1:  
Rasmus Lia, Idrefjällens GK

SM Match by Enkla Elbolaget  
kategori 2:  
Felix Norrman, Arboga GK
 

 

Golfens SM-vecka.
D25: Sara Liss, Burviks GK
D50: Christina Elmér, Flommens GK
D60: Cecilia Tillström, Stockholms GK
D70: Eva Lindberg, Örebro City G&CC
D75: Sophie Ekman, Bro Hof Slott GC
H25: Olof Olsson, Backa Säteri IF
H40: Andreas Hedlund, Wittsjö GK
H50: Douglas Eklund, Djursholms GK
H60: Yngve Nilsson, Wattholma GK
H70: Ernie Åhsberg, Isaberg GK
H75: Tomas Persson, Fågelbro G&CC
H80: Roy Syle, Göteborgs G K
H85: Leif Eidenbäck, Karlskoga GK

Äkta makar/sambor: 
Anna Wallman & Ulrika Johansson, Öijared GK

Äkta makar/sambor +100:  
Helene Borg & Niclas Ed, Kalmar GK

Äkta makar/sambor +120:  
Ann & Örjan Persson, Roslagens GK 

Mor & dotter:  
Cecilia & Tilde Rolandsson, Karlstad GK

Far & son:  
Filip & Johan Flodin, Wäsby GK/HaningeStrand GK

Två generationer mixed:  
Edit & Oscar Hertzman, Gävle GK
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Golfsverige har en rad utmärkelser som under året har delats ut till spelare, ledare och golf-
klubbar som gjort betydande insatser. Stort grattis till 2024 års pristagare och stipendiater! 

Utmärkelser.Utmärkelser.

Årets Golfklubb.*
Stockholms Golfklubb

Natur- och  
miljöpriset.**

Sigtuna GK

Årets  
ungdomsledare.
Mikael Jäder, Göteborgs GDF

Göran Zachrisson- 
stipendiet.  
flickor
Alice Johansson, Gävle GK

pojkar
Rasmus Ditzinger, Österåkers GK

SGF Golf Ranking 
Klubb Junior.
Landeryds GK

Annika  
Sörenstam Trophy.  
flickor
Ebba Liljeberg, Vasatorps GK

pojkar
Edwin Askefors, Skaftö GK

Årets rookie. 
flickor
Blondie Persson Lidgren, Lunds 
Akademiska GK

Årets rookie. 
pojkar
Enzo Persson, Chalmers GK

Årets spelare.
Simon Hovdal, Gräppås GK

Sveriges  
Golf Hall of Fame.
Helen Alfredsson och 
Douglas Brasier

Guldmärke.
Thomas Hedstrand

Guldklubba.
Göran Nyström

Elitmärke.
Vincent Norrman  
och Ludvig Åberg

*  Delas ut av föreningen Golfjournalisterna

**  Delas ut av SGF tillsammans med  

 Swedish Greenkeepers Association (SGA)

2024 blev Helén Alfredsson den 
elfte svenska golflegendaren att 
väljas in i Hall of Fame.
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Lång och svår vinter för 
många golfklubbar
Vintern var lång och svår för Sveriges golfbanor, 
med stormar i söder, regn och isbildning norrut, vil-
ket kraftigt minskade antalet golfrundor under vår-
vintern. 

I Skåne tvingades klubbar stänga i januari på 
grund av översvämningar, medan kustnära banor 
drabbades av stormar som förstörde stränder. Västra 
Sverige hade ovanligt kallt väder och Mellansverige 
fick problem med isbildning då vintern kom tidigt 
och växlade mellan snö, tö och kyla. I norr präglades 
vintern av snöstormar och extrem kyla ned till 
minus 40 grader.

Under våren förvärrades problemen av kraftigt regn, 
särskilt runt Göteborg, där vattenmättad mark och 
stormar skapade stora utmaningar. 
Svampsjukdomar orsakade ytterligare förseningar 
och få banor kunde öppna i mars. 

Sommaren bjöd på ovanligt mycket regn med 
kraftiga skyfall, vilket ibland tvingade banor att 
stänga. 

Trots detta blev det en fantastisk golfsäsong med 
välskötta banor, gynnsamt väder under sommaren 
och en mild september som möjliggjorde fler 
höstrundor än vanligt.

Medlemsstatistiken slog ojämnt
Det fanns en oro bland golfklubbarna under våren 
om medlemmarna på grund av sämre ekonomi och 
lågkonjunktur skulle fortsätta spela, byta klubb, eller 
sluta med golfen. Det visade sig dock att antalet 
medlemmar i stället ökade stadigt och nådde ett nytt 
rekord på 561 677 medlemskap under hösten. 

Ökningen var främst bland yngre män, medan 
antalet damer och flickor minskade. Flera golfklub-
bar tappade medlemmar, samtidigt som greenfee-
klubbarna växte.

Klubbar har under året övervägt nya medlemskate-
gorier för att förbli attraktiva. Rådgivningen har sett 
en ökad efterfrågan på stöd och bistått med nyckel-
tal och analyser av medlemsstrukturer. 

Under hösten har fysiska och digitala möten hål-
lits med klubbföreträdare, där erfarenheter om 
medlemskategorier och bättre kommunikation 
kring klubbens erbjudanden har diskuterats.

Samverkan för 
vassare stöd.
SGF och RF-SISU samarbetar för att 
skapa tryggare golfmiljöer och utbilda 
golfklubbar med fokus på inkluderande 
juniorverksamhet.

Trygg idrott – en nationell satsning
Inom ramen för Samverkan för vassare stöd har SGF 
och RF-SISU tagit initiativ till en satsning runt Trygg 
Idrott 2024–2025. Målsättningen är att erbjuda alla 
golfklubbar i samtliga 21 golfdistriktsförbund en 
utbildningsinsats. I de flesta distrikt har RF-SISU:s 
idrottskonsulenter, SGF:s rådgivarteam och golfdi-
strikten samverkat. Klubbarna har bjudits in till 
fysiska eller digitala träffar för att diskutera vikten 
av trygga golfmiljöer. I vissa distrikt har arbetet 
kopplats till ett ekonomiskt bidrag från RF-SISU. 

Digitala möten med junioransvariga
Många distrikt har ett minskat underlag på flick-
sidan och flertalet klubbar vittnar om att färre 
 flickor deltar i distriktets verksamhet. Ett lång-
siktigt arbete behöver därför initieras på flera 
 nivåer inom svensk golf för att vända trenden.

Svenska Golfförbundet (SGF) har under 
2024 erbjudit golfklubbar och golfbolag 
en bred och kvalitativ rådgivning inom alla 
områden kopplade till verksamheten och 
spelplatsen.  

Rådgivnings- 
verksamheten.
Två regionala team med totalt 15 rådgivare stöttar 
klubbarna inom verksamhet och styrning samt bana 
och anläggning. Dessutom erbjuds central rådgiv-
ning inom juridik, skatt och föreningsrätt.

Verksamhet och styrning 
Åtta rådgivare har erbjudit stöd och rådgivning 
inom idrottsverksamhet, organisation, ekonomi och 
ledarskap. 

I uppdraget har även ingått att stötta klubbarnas 
strategi-, förändrings- och utvecklingsarbeten, 
samt genomföra utbildningsinsatser enskilt eller i 
samarbete med golfens yrkesorganisationer och 
RF-SISU. Den huvudsakliga målgruppen har varit 
styrelser, klubbledning och tränare eller motsvarande.

Bana och anläggning 
Sju rådgivare har erbjudit stöd och rådgivning inom 
banskötselfrågor med särskilt fokus på datastyrd 
banskötsel, hållbart nyttjande av naturresurser, 
biologisk mångfald, vinteröverlevnad och bättre 
spelupplevelse. Rådgivarna har även genomfört 
banskötselutbildningar på alla nivåer, i samråd med 
golfens yrkesorganisationer.

Föreningsrätt och juridik 
Utöver de regionala teamen har SGF också erbjudit 
central rådgivning kring frågor som föreningsrätt, 
idrottsjuridik, skatt, försäkring, medlems- och 
anslutningsformer samt avtalsförslag.

Område:

Klubb- och 
anläggningsutveckling.

Rådgivarna  
har genomfört 
banskötsel-
utbildningar  
på alla nivåer,  
i samråd med 
 golfens yrkes-
organisationer.
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Ett gott exempel på samverkan under året har varit 
de digitala möten som genomförts tillsammans med 
golfdistriktens junioransvariga, arrangerade av råd-
givarna. 

En väl fungerande juniorverksamhet på distrikts-
nivå kan bidra till enskilda individers utveckling och 
fungera som ett komplement till klubbarnas verk-
samheter – en viktig kugge i ”den svenska modellen”. 

Distriktens juniorverksamhet har varit  
inriktad på att:
• Arrangera tävlingar i tävlingstrappan mellan 

klubbarnas egna juniortävlingar och svenska 
juniortouren.

• Tränings- och utbildningsaktiviteter riktade till 
spelare inom distriktet, vilket kompletterar klub-
barnas egna juniorverksamheter.

• Riktade satsningar för att behålla flickor inom golfen 
genom samordning av aktiviteter, där flickor från 
olika klubbar träffas, tränar och spelar tillsammans.

Ett annat gott exempel på aktivitet var när rådgiv-
ningen tillsammans med Göteborgs golfdistrikt bjöd 
in klubbföreträdare och PGA för att diskutera verk-
samhetsutveckling avseende juniorgolf.  

Medlems-
undersökningen  
Players 1st.
 
Under året har 364 golfklubbar deltagit i 
medlemsundersökningen Players 1st, 
där golfspelarna får tycka till om sin 
medlemsklubb inom ett antal olika 
bedömningsområden. 

Totalt har 116 353 medlemmar svarat, en svarsfrek-
vens på 34 procent (+1% mot 2023) vilket är mycket 
bra för denna typ av undersökning. 

Ambassadörspoängen (NPS) är 41 i snitt bland alla 
klubbar i Sverige, en ökning med 1 poäng jämfört 
med 2023. Den högsta noteringen bland klubbarna 
är 87 och den lägsta -59. 

Av de tio bedömningsområdena har ”bana” störst 
påverkan och betydelse för de medlemmar som sva-
rat. Därefter följer ”medlemskap & avgifter”, ”klubb-
liv” och ”service & upplevelse”. Det är en gradvis för-
flyttning av resultatet, men det är fortsatt samma 

prioriteringsordning som året före. 
Nu finns även en AI-funktion inbyggd som sam-

manfattar och analyserar kommentarer och fritext-
svar, vilket underlättar klubbens arbete med att 
bearbeta informationen effektivt.  

Utbildningar. 
 
Det erbjuds många olika utbildningar i 
Golfsverige för ideella och anställda. 
Deltagandet har varit högt. Det är cen-
tralt att det finns utbildade ledare, täv-
lingsledare, domare med flera för att 
idrotten golf ska må bra och växa. 

Stöd till klubbar för kursavgifter
Tack vare återstartsstöd via RF har SGF haft  
möjlighet att subventionera golfens yrkesutbild-
ningar under 2024–2025. 

Stödet har täckt upp till hälften av kursavgiften, 
max 4 000 kronor, för samtliga yrkesutbildningar 
som genomförts i samarbete med PGA, GAF och SGA. 

Efterfrågan på arbetsmiljöutbildning 
Många lediga tjänster på klubbar har utannonserats. 
Klubbarna berättar att det blivit allt svårare att 
rekrytera såväl säsongspersonal som ban- och 
klubbchefer. 

Det har gett en ökad insikt om att golfklubben som 
arbetsgivare behöver lägga mer energi på ett syste-
matiskt arbetsmiljöarbete för att skapa en attraktiv 
arbetsplats. 

Intresset har varit fortsatt stort för de arbetsmiljö-
utbildningar SGF arrangerat tillsammans med 
Gröna arbetsgivare. 91 personer från 41 klubbar del-
tog i de tillfällen som genomfördes under året. 

Golfens klubbchefsutbildning  
2024–2026 
Under hösten startade en ny omgång av Golfens 
klubbchefsutbildning med totalt 22 deltagare. De 
flesta är yrkesverksamma på golfklubb, som 
klubbchef, banchef eller tränare. 

Utbildningen genomförs med SGF som huvudman 
i samarbete med yrkesorganisationerna GAF, PGA 
och SGA, samt IHM Business School. Den pågår 
under 18 månader fördelat på nio tillfällen och tre 
dagar vardera.

Projektstöd för 65+ en nyhet
Klubbarna har länge kunnat söka projektstöd från 
RF-SISU för juniorverksamhet. En nyhet under året 
var att golfklubbar även kunde söka projektstöd för 
verksamhet riktat till personer 65 år och äldre. 

I Sverige finns närmare 134 000 golfare 65 år och 
äldre, vilket är 24 procent av det totala antalet med-
lemmar. Syftet med satsningen är att förbättra folk-
hälsan, skapa fler sociala sammanhang för äldre och 
utveckla klubbens verksamhet.

Översyn av golfens gröna utbildningar
För att möta framtiden påbörjades under 2024 en 
grundlig översyn av innehåll och paketering av 
yrkesutbildningarna inom golfbaneskötsel och 
management. 

Arbetet sker i samarbete mellan SGF och SGA och 
översynen beräknas vara klar under första kvartalet 
2025. 

Bättre spelupplevelse 2024 
Under året har 15 klubbar startat utvecklingspro-
grammet Bättre spelupplevelse, som vänder sig till 
klubbar som vill utveckla sin golfbana för att passa 
fler kategorier spelare. 

Programmet genomförs med processtöd av SGF:s 

rådgivare. Golfklubben får ökade kunskaper och 
insikter om vad som påverkar spelupplevelsen, vil-
ket gör det lättare att fatta välgrundade beslut om 
prioriterade insatser. 

45 klubbar har påbörjat programmet sedan det 
lanserades 2022, med positiva resultat och åter-
koppling.

En nyhet under 
året var att  
golfklubbar även 
kunde söka  
projektstöd för 
verksamhet riktat 
till personer 65+.
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Ekologisk hållbarhet.
 
Under 2024 har flera initiativ genom-
förts för att tillvarata golfens potential 
för biologisk mångfald och minska 
negativ miljöpåverkan. 

Samarbete med WWF
SGF och Världsnaturfonden WWF inledde under 
året ett gemensamt arbete för att bevara och 
utveckla den biologiska mångfalden på Sveriges 
golfanläggningar. 

Samarbetet bygger på ett ömsesidigt kunskapsut-
byte och gemensamma kommunikationsinsatser för 
att höja kunskapsnivån om åtgärder som gynnar 
den biologiska mångfalden på landets golfklubbar. 

Cirka hälften av en golfanläggnings areal utgörs av 
icke skötta områden, som skog, snår, högruffar och 
öppna vattenytor. Sammanlagt omfattar det 15 000–
20 000 hektar i Sverige (motsvarande alla national-
parker i Svealand), där det finns en potential att 
hysa eller utveckla artrika miljöer. 

Bryn, evighetsträd, dammar och ängsmarker är 
viktiga ”hotspots” för biologisk mångfald. Många 
golfbanor ligger dessutom i anslutning till städer 
och tätorter där omgivande natur kan vara ena-
handa och artfattig.

Under året har SGF och WWF gemensamt arbetat 
med följande områden:
• Stöttat Östergötlands Golfförbund och dess golf-

klubbar i sitt naturvårdsarbete ”Grön infrastruk-
tur”.

• Lanserat kampanjen ”Gör golfen vildare”, där gol-
fklubbarna uppmuntrats att genomföra åtgärder 
som gynnar artrikedomen. Vid årets slut hade 60 
klubbar registrerat totalt 3 461 992 m2 på kam-
panjens hemsida. Kampanjen fick stort genom-
slag i extern media under våren.

• Påbörjat en översyn av möjligheten att skala upp 
samarbetet och hitta lämplig finansiering. 

Lärandeforum – en del av golfens 
hållbarhetsarbete 
Under året har fyra nationella digitala 
Lärandeforum genomförts, där inbjudna experter 
och representanter från golfklubbar delat med sig 

av kunskaper och erfarenheter på olika teman 
kopplat till ekologisk hållbarhet. 

Två träffar har varit på temat ändrade vinterför-
hållanden, om hur klimatförändringarna påverkar 
golfbanans skötsel och kvalitet, samt vilka åtgär-
der som kan vidtas.

En träff handlade om biologisk mångfald, projek-
tet ”Gör golfen vildare” och integrerade insatser för 
biologisk mångfald i banskötseln. 

Det tredje temat var hållbar vattenförvaltning, 
där deltagarna delade med sig av erfarenheter 
kring vattenutmaningar, bästa praxis för vatten-
hantering och implementering av hållbara meto-
der.  

Europeiskt erfarenhetsutbyte
SGF har under de senaste åren drivit en erfaren-
hetsgrupp för banchefer inom hållbar banskötsel. 
Syftet är att höja kompetensen och främja erfaren-
hetsutbyte mellan deltagarna.

Varje år sker ett internationellt utbyte med 
 erfarenhetsgrupper från Nederländerna, Tyskland 
och Danmark. Årets träff genomfördes i Danmark i 
början av juni, där totalt 45 banchefer deltog. 
Under träffen bytte de erfarenheter och diskute-

rade den senaste forskningen inom hållbar ban-
skötsel från STERF och andra forskningsinstitut.

Datastyrd banskötsel  
leder till rätt beslut
För att kunna fatta välgrundade beslut krävs ett sta-
bilt beslutsunderlag. Genom insamling av data om 
gräsets och jordens status skapas förutsättningar för 
förståelse, kommunikation, kontroll och uppföljning. 

SGF:s rådgivare inom bana & anläggning kan från 
och med 2024 hjälpa golfklubbar att analysera grä-
sets växtmiljö, inklusive yttre förutsättningar, samt 
fysikaliska och kemiska egenskaper i markprofilen. 

Under året har en strategisk implementationsplan 
för datastyrd banskötsel 2025–2027 tagits fram. 40 
klubbar deltog under pilotåret 2024.

Trenden med robotklippare fortsätter
Många klubbar har redan börjat, eller kommer inom 
kort, att satsa på robotar för skötseln av bana, övnings-
områden och andra klippta ytor på anläggningen. 

Under året har ett stort antal klubbar robotiserat 
och SGF följer utvecklingen med stort intresse. 
Robotisering inom skötseln är inte längre något som 
ligger i framtiden – teknikskiftet sker här och nu.

I oktober hölls en digital Erfa-träff om robotise-
ring som rönte stort intresse. Träffen diskuterade 
vilka effekter och konsekvenser robotklippning har 
fått på banskötseln och hur det har påverkat miljön 
och ekonomin.

 
Investeringar i drivingrange
Många klubbar har under året gjort stora satsningar 
på att digitalisera och höja upplevelsen på driving-

Område:

Golfens hållbarhetsarbete.

SGF och  
WWF inledde under 
året ett samarbete  
för att bevara och 
utveckla den  
biologiska  
mångfalden  
på Sveriges  
golfanläggningar. 

Robotisering  
inom skötseln  
är inte längre 
något som ligger  
i framtiden –  
teknikskiftet sker 
här och nu.
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rangen. Vanligt är att investera i teknologi som läser 
av och visualiserar bollbanan. 

Därtill görs också satsningar på nya betalsystem, 
väderskydd, belysning samt dränering/markarbe-
ten för att kunna hålla rangen öppen större del av 
året. 

Klubbarnas förhoppningar är ökade intäkter, fler 
aktiva medlemmar och nya målgrupper på anlägg-
ningen. 

 

Social hållbarhet.
Ett nyutvecklat utvecklingsprogram 
inom jämställdhet och inkludering har 
lanserats och för första gången arrange-
rades en Pro-Am bara för kvinnor på den 
svenska proffstouren. 

FairWays lanserat
Nio pilotklubbar påbörjade under hösten utveck-
lingsprogrammet FairWays, en vidareutveckling av 
Vision 50/50. Utbildningen öppnas för övriga golf-
klubbar våren 2025. 

FairWays kan stötta golfklubbar som vill utveckla 
mer jämställda och inkluderande miljöer där 

människor trivs, utvecklas och stannar kvar. 
Rådgivarna processleder klubben genom program-
met, som resulterar i en handlingsplan. 

Alla medarbetare på Svenska Golfförbundets kansli 
har under hösten påbörjat utvecklingsprogrammet – 
en process som kommer att pågå under 2025.  

Ahlsell Pro-Am Ladies Only 
på Gränna GK 
För första gången arrangerades ett Pro-Am-event 
med enbart kvinnliga deltagare på de svenska 
proffstourerna, som en del av FairWays. Syftet var 
att inspirera kvinnor att våga tävla och spela med ett 
proffs på en tourpreparerad bana. 

Golfklubbar och golfbolag bjöds in att anmäla ett 
lag bestående av kvinnor/flickor över 16 år. Många 
tog chansen och bjöd in anställda, förtroendevalda 
eller någon involverad i klubbens jämställdhetsar-
bete. Totalt deltog 140 spelare från drygt 30 klubbar. 

Eventet var kostnadsfritt då anmälningsavgiften 
bekostades av RF:s återstartsstöd. Tävlingen före-
gicks av en mingelkväll, och längs banan fick delta-
garna utbildning och inspiration från SGF och golf-
ens yrkesorganisationer.

Eventet blev så lyckat att SGF beslutat att utöka till 
två event under 2025, för att ge fler klubbar chansen 
att delta och få inspiration till sitt fortsatta jäm-
ställdhetsarbete.

För första  
gången  
arrangerades  
ett Pro-Am-
event på den 
svenska 
proffstouren 
med enbart 
kvinnliga delta-
gare.

STERF.
Golfens utmaningar kräver kontinuerligt 
ny kunskap och nya verktyg. Hos forsk-
ningsstiftelsen STERF finns vetenskapliga 
resultat redo att använda i banskötseln.

STERF:s uppmaning till alla golfklubbar är att söka 
ny kunskap baserad på forskning och vetenskap. 
Det vi lärde oss för 4–5 år sedan är troligen inte 
aktuellt i dag. Klimatförändringarna har förändrat 
förutsättningarna. 

STERF levererar kunskap som är färdig att använ-
da direkt i exempelvis i banskötsel, trovärdigt mil-
jöarbete eller i dialog med myndigheter och kom-
muner. STERF:s kunskap och rapporter används fli-
tigt av kommuner och myndigheter. 

Ny hemsida
Ny kunskap och nya verktyg ska vara lätt tillgänglig 
för slutanvändaren. I början av 2024 utsattes 
STERF:s hemsida, liksom många andra organisatio-
ners och företags hemsidor, för en rysk hackerattack. 

STERF har gjort ett omfattande arbete under året 
för att skapa en ny, attraktiv och lättnavigerad hem-

sida i samarbete med en ny leverantör. Vi räknar 
med att återställa 85 procent av all information som 
gick förlorad.

Besök gärna Sterf.org. Där presenteras projektinfor-
mation, artiklar, faktablad, handböcker, filmer med mera. 

Fyra nya forskningsprogram
För att möta de utmaningar golfen står inför har 
STERF under året tagit fram fyra forskningspro-
gram som presenteras i början av 2025: 

• Mångfunktionella golfanläggningar och ekosys-
temtjänster: Ett landskapsperspektiv.

• Integrerat växtskydd och strategier för god över-
vintring.

• Hållbar användning av naturresurser i banskötsel. 
• Ny teknologi för en hållbar framtid.

För att möta de utmaningar golfen står 
inför har STERF under året tagit fram 
fyra forskningsprogram som presente-
ras i början av 2025.
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Golfbanan som utomhusklassrum
Med fortsatt ekonomiskt stöd från Svenskt 
Friluftsliv fortsätter SGF och STERF att implemen-
tera konceptet ”Golfbanan som utomhusklassrum”. 

Det har pågått i fyra år och fått stor uppmärksam-
het. Cirka 1 500 elever på tolv skolor i Stockholm, 
Göteborg, Sölvesborg, Jönköping och Örbyhus har 
fått chansen att vara med på undervisning ute på 
golfbanan och prova på golf. 

Den här typen av samverkan hjälper till att möta 
de utmaningar golfklubben, skolan, friluftslivet och 
lokalsamhället står inför – som minskad tillgång på 
tätortsnära natur för rekreation och undervisning, 
ökat stillasittande och minskad kunskap om natur 
och friluftslivet bland unga. 

Naturligtvis är det också en bra möjlighet för 
klubbarna att rekrytera fler barn och unga till 
 golfen.

Internationellt forskningssamarbete 
Ett utökat samarbetet mellan STERF och The R&A 
fokuserar på forskning om hur praktisk banskötsel 
kan anpassas för att öka gräsets torktålighet och 
minska bevattningsbehovet på fairway. 

I det gemensamma projektet testar vi forsknings-
resultat i stor skala på nordiska golfbanor. Vi stude-
rar också om bräckt vatten från Östersjön kan 
användas för bevattning.

Samarbetet mellan STERF, USGA och The R&A går in 
i fas två. Samarbetet grundar sig på gemensam 
finansiering av internationella forskningsprojekt 
inom golf och grönytor, totalt drygt åtta miljoner kr. 

Prioriterade forskningsområden är Integrerat 
växtskydd (IPM), Biologisk mångfald ur ett land-
skapsperspektiv, Effekter av klimatförändringar 
samt Hållbar användning av vatten. 

25 spännande projektidéer har granskats och 
utvärderats. Till fas två har STERF, USGA och The 
R&A valt ut de nio mest intressanta och bjuder in 
forskarna att utveckla dessa till projektansökningar. 
I april 2025 beslutas vilka projekt som ska få finan-
siering. 

STERF har en viktig roll i The R&A:s arbetsgrupper 
för att öka och bevara biologisk mångfald på euro-
peiska golfbanor. STERF stöder också EGA:s strate-
giska arbete på EU-nivå genom ny kunskap och 
expertis. 

Med besök vid University of Wisconsin, Madison, 
USA, och medverkan i regionalt symposium stärker 
STERF samarbetet med flera amerikanska universitet.  

Forskare och 
praktiker från 
STERF, USGA 
och R&A har till 
fas två valt ut de 
nio mest 
intressanta 
projektidéerna, 
och bjuder in 
forskarna att 
utveckla dessa.

Fakta STERF. 
Nyckeltalen för året visar hög produktivitet i jämförelse med andra 
forskningsstiftelser och professionella utbildnings- och forsk-
ningsinstitutioner – i relation till de resurser som golfen investerar 
i forskning och utveckling. STERF har totalt fem stora pågående 
projekt som involverar många aktörer och finansiärer, och har 
levererat bland annat följande: 

• Ny kunskap har presenterats vid 87 seminarier, webbinarier och 
konferenser, både nordiska och internationella. Målgrupperna 
har huvudsakligen varit praktiker inom golfsektorn.

• Resultat och ny kunskap har presenterats i 24 populära hand-
böcker, praktiska faktablad, demonstrationsvideor samt i 42 
populära artiklar i nordiska och internationella tidskrifter för golf 
och greenkeeping.

• Informerat om ny kunskap från pågående projekt i tre nyhets-
brev samt på hemsidan Sterf.org. Nyhetsbreven presenteras på 
engelska, svenska och finska, och når 2 457 mottagare.

• Levererat nio vetenskapliga publikationer av olika slag.
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2024 blev året när GIT-klienten stäng-
des, efter att ha tjänat Golfsverige väl 
under nästan 20 år. Vi fortsätter nu att 
förbättra GIT och Min Golf och gläds 
bland annat åt 5,5 miljoner tids-
bokningar i nya bokningsappen. 

Min Golf Bokning en succé från start
Året inleddes med lanseringen av Min Golf Bokning, 
en ny mobilapp kopplad till Min Golf. Den utveckla-
des för att göra bokning och betalning av starttider 
och uthyrningsartiklar snabbare och enklare. 

Totalt fick appen cirka 366 000 nedladdningar, 
och cirka 5,5 miljoner starttider bokades via appen 
under premiäråret.

Min Golf-projektet
Under 2024 startade arbetet med att uppgradera och 
flytta Min Golf till en ny plattform. Den kommer sedan 
att lanseras i olika etapper med start i mars 2025. 

Det här blir sista steget i att samla GIT, Min Golf 
och Min Golf Bokning i samma plattform, något 
som ger många fördelar i framtiden kopplat till 
utveckling, drift och kostnadseffektivitet. När vi 

önskar likadan funktionalitet i GIT och i Min Golf 
kan vi använda samma funktioner och anpassa 
samt justera efter målgrupp. Det gör att utveck-
lingstiden beräknas att halveras för den typen av 
funktioner.

Fyra större GIT-uppdateringar 
Utöver lanseringen av appen genomfördes fyra stör-
re GIT-releaser under året. Uppdateringarna för-
bättrar upplevelsen och förenklar administrationen 
för klubbar och spelare. Här är några av höjdpunk-
terna från releaserna:
• Mars: En ny partnerbokning, där klubbens part-

ners enkelt kan logga in och boka starttider. 
Funktioner för introduktionskort flyttades från 

gamla till nya GIT. Förbättringar inom områden 
som partners och gruppbokningar.

• Maj: En funktion för att säkra klubbens starttids-
schema och startlistor i de nya backuprapporter-
na, förbättringar av rapporter och transaktions-
lista samt möjlighet att skicka e-post och notiser 
från starttidsschemat.

• September: GIT-klienten stängdes och Freja+ 
implementerades som en ny och säkrare inlogg-
ningsmetod i GIT. En ny styrelserapport ger klub-
bar möjlighet att analysera statistik per medlem-
skategori och ålder de senaste 14 månaderna, ett 
värdefullt verktyg för att stärka planering och 
beslut.

• November: En ny startsida i GIT, där användaren 
får en översikt med värdefull information om 
klubben. Förbättrade funktioner för medlemsan-
sökan, uppdaterade widgets för scorekort och slo-
pekalkylator samt en ny WHS-rapport som stöd 
till klubbens handicapkommitté. Ekonomi-
processerna i GIT fick också ett lyft med nya 
funktioner.

Område:

GIT.Pågående STERF-projekt  2024.
Samtliga forskningsprojekt som STERF driver är internationella och invol-
verar aktörer från Norden, Europa, USA och Kanada. Alla projekt utgår från 
behov som nordiska golfklubbar har identifierat, och har en tydlig koppling 
till hållbarhetsmålen i Agenda 2030.   

SCANGREEN 2023–2026: Grässorter anpassade till nordiskt klimat och en 
hållbar skötsel (samarbete med ledande gräsförädlingsföretag).

FAIRWAYS4FUTURE: Fairways och semiruff av hög kvalitet utan användning 
av herbicider samt mindre utsläpp av växthusgaser med hjälp av robotgräs-
klippare (samarbete med Husqvarna).

FAIR-WATER I OCH II: Skötsel av fairways och andra gräsytor med hjälp av 
torkresistenta grässorter, minskad vattenförbrukning samt alternativa vatten-
källor för bevattning (samarbete med The R&A).

BIOLOGISK MÅNGFALD på golfbanan i ett landskapsperspektiv  
(samarbete med The R&A).

ADORE: AI som hjälpmedel i modern banskötsel. 

Cirka 5,5  
miljoner  
bokningar  
gjordes i den  
nya appen 
 Min Golf 
Bokning under 
premiäråret.
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GIT Tävling och GIT e-post uppdaterades 
GIT Tävling fick en transaktionslista där det går att 
göra återbetalningar i lagtävlingar och partävlingar. 
Att spelare kan välja starttid i tävling på Min Golf är 
en ny funktion som introducerades under våren. Single 
Sign-On togs bort efter säkerhetsförbättringar med 
införandet av Freja+ i GIT. Det går nu att använda det 
digitala scorekortet för lagtävlingar och partävlingar. 
Markören kan också signera scorekortet digitalt. 

I GIT e-post finns statistik för alla klubbar, liksom 
fler segment kopplat till data från GIT. Under året 
infördes ett nytt prenumerationscenter kopplat till 
GIT e-post där golfspelarna enkelt kan hantera sina 
prenumerationer och avregistrera sig från e-post-
utskick från förbund, distrikt och klubb. 

Summering
Alla funktioner i GIT är flyttade från gamla till nya 
GIT. Vårt fokus ligger nu på utveckling och förbätt-
ring av befintliga funktioner, samt att införa nya 
moderna lösningar som möter nya behov.

Vi vill rikta ett stort tack till alla som använder GIT. 
Feedback från olika grupper och personer har varit 
avgörande för vår utveckling.

Drift, säkerhet och övervakning
Under året har säkerheten stärkts och backupruti-
nerna förbättrats. Successivt med att vi byter delar 
av vår servermiljö till en molnlösning, ändras vårt 
sätt att övervaka och prestandatesta GIT, Min Golf 
och Min Golf Bokning. 

Klubb- och spelarsupporten
Totalt hanterade klubb- och spelarsupporten 20 000 
ärenden från klubbar, distrikt och enskilda medlem-
mar under året. En ökning med cirka 4 000 från 2023. 
11 550 ärenden kom från enskilda medlemmar, som i 
de flesta fall borde hanterats av hemmaklubben. 

Under hösten genomfördes ett förändringsarbete 
för att alla ärenden från klubbar ska skickas in via 
formuläret på klubbsupportsidan. Syftet är att 
säkerställa mer exakt statistik på alla ärenden och 
effektivisera hanteringen. 

En annan förändring är att alla frågor från spelare 
som rör handicap, medlemskap, regler, spel och bok-
ningar, hänvisas tillbaka till hemmaklubben.

Utöver detta är supportteamet involverat i test av 
nya funktioner, uppdatera GIT Onlinehjälpen och 
genomföra GIT-utbildningar.

Även 2024 erbjöds klubbar att boka tid med någon 
från teamet under GAF-dagarna i november, ett 
uppskattat inslag. Supporten var bemannad på hel-
gerna maj–augusti. Det senare till stor hjälp för de 
som arbetat med pågående tävlingar. 

Implementation, utbildning  
och kommunikation
Stor vikt ligger på att utbilda anställda och ideella i 
GIT. Förutom webbinarier i samband med de fyra 
stora lanseringarna fokuserade vi på att utbilda 
klubbarna i relevanta funktioner, i första hand 
genom webbinarier. 46 webbinarier med totalt drygt 
900 deltagare genomfördes under året. 

Klubb- och 
spelarsupporten 
hanterade 
20 000 ärenden 
från klubbar, 
distrikt och 
enskilda 
medlemmar 
under 2024.  
En ökning med 
4 000 jämfört 
med året innan.

Efter att  
ha kört nya GIT 
under flera år, 
med intensiva 
utbildnings-
insatser, känner 
klubbarna sig  
allt säkrare på 
systemet.

Tillsammans med GAF har vi hållit två GIT-
utbildningar samt deltagit som föreläsare på Klubb 
Management Kansli, där GIT varit ett av ämnena.

Under mars och november genomfördes GIT för 
ledning med 55 deltagare, både anställda och ideella. 
Det skedde via Teams och med fokus på delar i GIT 
som hjälper klubbledningen att ta strategiska beslut. 
Utbildningarna genomförs gemensamt av GIT-teamet 
och rådgivarteamet för verksamhet och styrning. 

För att nå ut ännu bättre har vi genomfört utbild-
ningsinsatser på enskilda klubbar och i kluster av 
klubbar, samt utbildat inom de områden som klub-
barna önskat – ibland med stöd av golfdistrikten. 
Utbildningar i GIT Tävling för klubbar i de egna 
distrikten är ett exempel.

Tillsammans med flera av rådgivarna inom verk-
samhet och styrning genomfördes webbutbildning-
ar, bland annat kring Spelavgift credits och 
Flexmodellen. Youtubekanalen GIT och Min Golf 
startades, med digitala introduktionsutbildningar 
och kortare utbildningsfilmer. 

Vi har kommit till en utbildningsnivå som är i 
balans. Efter flera år med intensiva utbildnings-
insatser känner sig klubbarna allt säkrare på GIT. Det 
har skapat ett stabilt och brett användande, där GIT 
stöttar klubbens administration och verksamhets-
utveckling.

GIT Informerar
Under året skickades 17 nummer av nyhetsbrevet 
GIT Informerar ut till klubbarna. Det innehåller 

nyheter, information och tips på hur GIT stödjer 
klubbarna verksamhet.

GIT-utbildare
Tjänsten GIT-utbildare erbjuder skräddarsydd hjälp 
och utbildning för klubbar och distrikt. Den har 
använts av 21 klubbar och distrikt. SGF avsätter 
resurser via GIT utbildningsteam och externa GIT-
utbildare, och tar gärna emot fler deltagare.

GIT Onlinehjälpen
En utbildningsplan med ett längre perspektiv har 
tagits fram för att klubbarna enklare ska kunna pla-
nera utbildningar för sina anställda.

Det finns en plan för nya medarbetare beroende på 
befattning, med förslag på lämpliga utbildningar. 
Planen kan även användas för den som vill fräscha 
upp sina kunskaper i GIT. Gå in i Onlinehjälpen och 
klicka på Utbildning. 

Utöver det har Onlinehjälpen (help.golf.se) regelbun-
det uppdaterats med nyheter, nytt material och 
manualer för nya funktioner.
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Partnerförsäljningen fortsätter att 
utvecklas positivt. Vi ser ett allt större 
antal företag vill associeras med golfen. 
Vi har också fortsatt stöd från visitbolag 
som hjälper oss att utveckla tävlings-
verksamheten. 

Några utvalda höjdpunkter under året:
• Dormy Open Helsingborg, en av två Ladies 

European Tour-tävlingar i Sverige, som spelades 
på Allerum GK.

• Golf Gamebook Junior Program som startade 2018 
och som ger juniorer fritt guldmedlemskap. Under 
åren har några av Sveriges mest namngivna spe-

lare varit ambassadörer för en så kallade 
Challenge, bland andra Anna Nordqvist.

• MoreGolf Mastecard, samarbetet med EnterCard 
är viktigt. Vi har senaste året fortsatt att öka 
antalet kortinnehavare. 

• Folksam Paragolf Tour fortsätter att utvecklas 
med fler företag som är titelpartner till tourens 
deltävlingar. 

• Svenska golflandslaget är en ny kommersiell rät-
tighet som har fått Dormy som huvudpartner, 
samt åtta andra företag som är med och stöttar 
landslagsverksamheten.

• Nytt avtal med ANNIKA Foundation kring fort-
satt samarbete kring ANNIKA Invitational 
Europe för perioden 2026–2028.

Område:

Marknad.

Partnerförsäljningen fortsätter att utvecklas positivt och vi  
ser ett allt större antal företag som vill associeras med golfen.



54   SVENSKA GOLFFÖRBUNDET SVENSKA GOLFFÖRBUNDET   55

Foto: Björn Andersson

Arbetet med en ny förbundssajt har 
påbörjats, som ska släppas under 2025. 
Dessutom har SISU Idrottsutbildarna 
lanserat en ny plattform för digitala 
utbildningar, där golfen var en av de 
 första pilotanvändarna.

Golfa! på TikTok
2023 var första året då Golfa! var helt digital. 2024 
fortsatte arbetet med fokus på att lyfta golfens kärn-
värden såsom regler, etikett och banvård. 

Genom mikrolärande via artiklar och quiz kom-
municerade SGF löpande med golfspelaren. 
Huvudkanalerna var nyhetsbrev och sociala medier 
där TikTok började ta mer plats i kartbilden.

Hög öppningsgrad för SGF:s nyhetsbrev
E-post var fortsatt en viktig kanal för kommunika-
tion till både spelare och aktiva i klubbar och 
distrikt. Totalt gjordes 34 redaktionella utskick till 
svenska golfspelare.

Golfa! skickade totalt tolv nyhetsbrev, ofta med en 
öppningsgrad runt 50 procent. Tourer & Tävlingar, 

ett utskick som kompletterar Golfa! kring tävling på 
nationell och internationell nivå, hade också en hög 
öppningsgrad sett över året. 

Varje eller varannan vecka skickades också 
klubbnyhetsbrevet SGF-nytt samt ett antal mindre, 
ofta ämnesrelaterade specialutskick.

Ny förbundssajt på gång
Golf.se är SGF:s digitala plattform för rådgivning och 
kunskap kring golfsporten. Den är fortsatt en stark 
kanal som rankas högt av de populära sökmotorerna, 
och tar emot stora mängder trafik dygnet runt. 

Arbetet med att ta fram nästa generation av sajten 
påbörjades under året. En omfattande upphandling 
under våren följdes av en förstudie över sommaren 
och byggstart i augusti. Valet föll på en svensk platt-
form med en svensk leverantör.

FairWays lanserad  
i ny utbildningsplattform
SISU Idrottsutbildarna lanserade sin nya digitala 
utbildningsplattform, ett e-learningverktyg vid 
namn Learnifier. Det ska ersätta flertalet av SGF:s 
populära digitala lösningar som under året levere-
rade digitalt lärande inom en mängd områden.

FairWays, tidigare Vision 50/50, startade sina 
piloter i SISU Idrottsutbildarnas nya lärplattform 
Learnifier. Nio klubbar påbörjade resan för ökat 
lärande genom den omarbetade utbildningen i ny 
digital förpackning. Det blev första ”klassen” att 
komma i gång med nästa steg av jämställdhets-
arbetet på klubben.

Uppstart av nya kanaler på Youtube blev start-
skottet på en utökad satsning på video. Sedan tidi-
gare fanns mycket innehåll på SGF:s kanal och 
under året startades nya kanaler för landslaget, 
tourerna och GIT.

Flertalet utbildningsinsatser kring kommunika-
tion, framför allt i den digitala domänen, fortsatte 
erbjudas till klubbarna. Som en del av större utbild-
ningspaket levererades undervisning och föreläs-
ningar i ämnen som räckvidd, sociala medier, digital 
säkerhet och presentationsteknik.

Område:

Kommunikation och utbildning.
Uppstart av nya kanaler på Youtube blev 
startskottet på en utökad satsning på video.
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Område:

Golfsveriges organisation.
Svenska Golfförbundet.
Svenska Golfförbundet (SGF) är ett av 
Sveriges största specialidrottsförbund. 
SGF är medlem i Riksidrottsförbundet, 
Sveriges Olympiska Kommitté och 
Europeiska Golfförbundet. 

Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen (FS) utgjordes 2024 av Maria 
Möller (ordförande), Stefan Bengtsson (vice 
 ordförande) samt Martin Karlsson, Malin Pellborn, 
Birgitta Wilhelmsson, Staffan Johansson och 
Liselotte Wennerström (ledamöter). 

Adjungerade var Gunnar Håkansson (general-
sekreterare) och Bo Bengtsson (biträdande 
 generalsekreterare samt FS sekreterare).

Kansliet
Svenska Golfförbundet hade 57 personer anställda 
under 2024. Av dessa utgår cirka 35 från kansliet i 
Idrottens Hus i Stockholm. De arbetar med bland 

annat spelarutveckling, tävling, utbildning, 
 kommunikation, marknad, GIT, regler & handicap, 
rådgivning och ekonomi. 

Resterande personal arbetar på fältet i Golf sverige 
och världen, som landslagscoacher och rådgivare 
inom klubb- och anläggningsutveckling.

Bolagskoncernen
Idrottsförbundet SGF, som är en ideell förening, 
 förvaltar tre helägda dotterbolag. Dessa är SGF 
Golfsystem AB som förvaltar GIT, SGF Affär  s-
utveckling som driver den svenska golftouren och 
delar av partnerverksamheten, samt SGF Event, där 
verksamheten varit vilande de senaste fem åren.

FS utgör styrelse i de tre dotterbolagen och 
 generalsekreterare är VD. 

Tillsammans utgör SGF och de tre dotterbolagen 
SGF-koncernen. Ekonomisk rapport för  koncernen 
och de olika bolagen återfinns i respektive års-
redovisning. 

Kommittéer och stiftelser
Inom SGF finns Regelkommittén och Juridiska 
Nämnden, samt två stiftelser; Scandinavian 
Turfgrass and Environment Research Foundation 

(STERF) och Axel Fahlesons stipendium.
Tillsammans med Svenska Golfhistoriska 

Sällskapet och Landskrona GK är SGF 
 också delansvarig i stiftelsen som driver 
Svenska Golfmuseet.
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Förbundsstyrelsen.  
Från vänster:  
• Liselotte Wennerström  
• Stefan Bengtsson  
• Staffan Johansson  
• Bo Bengtsson  
• Maria Möller
• Gunnar Håkansson
• Malin Pellborn
• Martin Karlsson  
• Birgitta Wilhelmsson  
Foto: Christian Nilsson.
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Golfklubbar och  
golfbolag.
Under året har ett par aktörer tillkommit, 
samtidigt som några har  avslutat 
anslutningen till SGF eller genomfört 
namnbyten.  

Här följer en sammanfattning av förändringarna 
under året.

Antal anslutna golfklubbar och golfbolag
Vid ingången av 2024  Vid utgången av 2024
396 golfklubbar  393 golfklubbar
50 golfbolag  51 golfbolag
Totalt 446  Totalt 444

En ny golfklubb har tillkommit
•  Nya Ullared Flädje Golfklubb (Hallands GDF) valdes 

i mars 2024 in som ny medlem i SGF.

Fyra golfklubbar har utträtt
•  Ullared Flädje Golfklubb (Hallands GDF) utträdde 

efter en konkurs, men golfbanan kommer fortsatt 
vara en spelplats för den nyskapade Nya Ullared 
Flädje Golfklubb.

•  Fors Golfklubb (Stockholms GDF) och Björkenäs 
Golfklubb (Skånes GDF) har båda utträtt efter beslut 
på extra årsmöten och avslutat verksamheten. Båda 

Juridiska Nämnden.
Fem ärenden avgjordes i Juridiska 
Nämnden under året, vilket är färre än 
snittet. Samtliga var golfrelaterade 
bestraffningsärenden.

Juridiska Nämnden (JurN) är en oberoende instans 
inom Svenska Golfförbundet som spelar en viktig roll i 
att säkerställa rättssäkerhet och ordning inom svensk 
golf. 

Nämnden säkerställer att alla som är verksamma 
inom svensk golf följer de riktlinjer som är fastställda, 
vilket skapar en rättvis och trygg miljö för spelare och 
föreningar.

JurN fattar beslut i golfrelaterade bestraffnings-
ärenden enligt 14 kap. Riksidrottsförbundets (RF) 
stadgar. Merparten av dessa ärenden prövas av ett 
golfdistriktsförbund som första instans, och öve  r-
prövas av JurN efter överklagande av någon av 
 parterna. 

Under året behandlade nämnden fem ärenden,  vilket 
är under det årliga genomsnittet. Samtliga ärenden 
rörde bestraffningar enligt 14 kap. Riksidrotts-
förbundets stadgar. 

JurN handlägger också föreningsrättsliga ärenden 
enligt 15 kap. RF:s stadgar. Nämndens beslut kan 
överklagas till Riksidrottsnämnden som är idrottens 
högsta nationella ”domstol”. 

Bestraffningsärenden 2024
Av de fem ärenden som behandlades under året var tre 
relaterade till farligt spel. Dessa ärenden handlar om 
anmälda situationer där spelare genom sitt agerande 
på golfbanan riskerat andras säkerhet. 

Ett ärende gällde brott mot handicapbestämmelser 
och ett berörde otillbörlig påverkan. 

Sammanträden under 2024
Under året höll JurN fyra sammanträden. Två av dessa 
skedde i samband med förhör och syn i ärenden om 
farligt spel. 

Nämnden sammanträdde även för ett sommarmöte i 
september samt ett julmöte i december, där bland 
annat planering inför 2025 och utvärdering av det 
gångna året diskuterades. 

Nämndens sammansättning
JurN leddes under 2024 av ordförande Thomas 
Hedstrand, med Peter Danowsky som vice ordförande. 
Övriga ledamöter var Martin Rhodin, Elena Perrone 
och Maria Schöllin. Magnus Göransson var suppleant. 

De ansvariga tjänstemännen på SGF var Thomas 
Bergman som handläggare och Daniel Rosendahl som 
biträdande handläggare. 

golfbanorna fortsätter att vara spelplatser under de 
nya golfbolagsnamnen Fors Golf och Björkenäs Golf.

•  Sommarro Junior Golfklubb (Värmlands GDF) har 
under året också utträtt och valt att avsluta sin 
verksamhet.

Två nya golfbolag har tillkommit
•  Fors Golf (Stockholms GDF) och Björkenäs Golf 

(Skånes GDF) beviljades i oktober 2024 
A1-anslutning till SGF. 

Ett golfbolag har avslutat sin A1 -
anslutning
•  Lunna Golf & Country Club (Göteborgs GDF) har sagt 

upp sin A1-anslutning och avslutat verksamheten.

Namnbyten
Golfklubb  Nytt namn
Torrekulla Golfklubb Valley Golfklubb
Stora Lundby Golfklubb Stannum Golfklubb
Visingsö Golfklubb Visingsö Links Golfklubb

Förlängning av provmedlemskap
•  Älvdalens Golfklubb (Dalarnas GDF) fick sitt prov-

medlemskap M2 förlängt till december 2026.
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Juridiska 
Nämnden spelar 
en viktig roll i att 
säkerställa rätts-
säkerhet och 
ordning inom 
svensk golf.
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Blekinge
Ordförande: Jan-Erik Andersson
Hemsida: blekingegolfforbund.se
Bohuslän-Dal
Ordförande: Göran Johansson
Hemsida: bdgf.se
Dalarna
Ordförande: Marlene Sandberg Andersson
Hemsida: dalagolf.se
Gotland
Ordförande: Barbro Wettersten
Hemsida: gotlandsgdf.se
Gästrike-Hälsinge
Ordförande: Tomas Fröjd
Hemsida: gh-gdf.com
Göteborg
Ordförande: Lars O. Carlsson
Hemsida: ggf.nu
Halland
Ordförande: Urban Månsson
Hemsida: hgdf.se

Jämtland-Härjedalen
Ordförande: Thomas Jonsson
Hemsida: jhgolf.se
Medelpad
Ordförande: Mikael Sandberg
Hemsida: mgdf.se
Norr- och Västerbotten
Ordförande: Michael Sikström
Hemsida: nvgf.se
Skåne
Ordförande: Stefan Lindvall
Hemsida: skgf.se
Småland
Ordförande: Peter Sidvall
Hemsida: smalandsgolf.com
Stockholm
Ordförande: Mikael Bengtsberg
Hemsida: sgdf.se
Södermanland
Ordförande: Mikael Larsson
Hemsida: sogdf.se

Uppland
Ordförande: Martin Söderberg
Hemsida: upplandsgolf.se
Värmland
Ordförande: Michael Sahlin
Hemsida: golfivarmland.se
Västergötland
Ordförande: Anders Ericsson
Hemsida: vgdf.se
Västmanland
Ordförande: Roger Skanser
Hemsida: vastmanlandsgolf.se
Ångermanland
Ordförande: Björn Vincent
Hemsida: agdf.se
Örebro Län
Ordförande: Jonas Rosengren
Hemsida: olgf.nu
Östergötland
Ordförande: Björn Gustafsson
Hemsida: ostgolf.se

Golfdistriktsförbunden.
Golfsveriges 21 distriktsförbund (GDF) har i uppgift att leda utvecklingen i 
distrikten, föra ut information om beslut och pågående projekt på central 
nivå och representera klubbarna i Golfsveriges demokratiprocess.

Här följer ett sammandrag av koncern-
redovisningen 2024, med intäkter, kost-
nader samt utvalda nyckeluppgifter för 
Svenska Golfförbundet och dess dotter-
bolag.

Intäkterna uppgick till 200,5 miljoner kronor, vilket 
var 6,5 miljoner kronor högre än 2023. De totala 
kostnaderna uppgick till 188,8 miljoner kronor, 13,4 
miljoner kronor lägre än 2023. 

Det ger ett resultat för verksamheten på +11,8 mil-

joner kronor jämfört med förra årets underskott på 
-8,2 miljoner kronor.

Efter avskrivningar, finansiella intäkter, kapital-
förvaltning och återföring av beslutade ändamåls-
bestämda medel blev 2024 års slutliga resultat +17 
205 729 kronor (-2 172 011 under 2023).

För en detaljerad ekonomisk rapport, inklusive 
 förvaltningsberättelser, se årsredovisningarna för 
SGF-koncernen samt dotterbolagen Affärs-
utveckling, Golfsystem och Event. Du hittar dessa på 
golf.se.

Område:

Ekonomisk rapport.
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Koncernenheter.
SVENSKA GOLFFÖRBUNDET UTFALL 2023 UTFALL 2024

Intäkter  156 272 806 157 894 967
Kostnader -160 571 164 -150 439 764
Kapitalförvaltningen 3 036 279 3 329 181
Lämnat aktieägartillskott Golfsystem -2 500 000 0
Utnyttjade ändamålsbestämda medel 1 867 681 1 000 000
Resultat  -1 894 398 +11 784 385

  
AFFÄRSUTVECKLING AB UTFALL 2023 UTFALL 2024

Intäkter  9 570 717 12 310 106
Kostnader -9 733 892 -11 823 075
Avsättning periodiseringsfond 322 000 -127 000
Skatt  -34 435 -79 531
Resultat  +124 391 +280 500

GOLFSYSTEM AB UTFALL 2023 UTFALL 2024

Intäkter  31 664 485 31 487 060
Kostnader -34 231 364 -26 438 928
Avsättning periodiseringsfond 0 0
Skatt  0 0
Resultat  -2 566 879 +5 048 132

EVENT  UTFALL 2023 UTFALL 2024

Intäkter  0 0
Kostnader -13 126 -9 398
Skatt  0 0
Resultat  -13 126 -9 398

Koncernen.
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INTÄKTER UTFALL 2023 UTFALL 2024 2024 JFR 2023 KOMMENTARER

Förbundsavgifter 116 575 930 124 175 715 +7 599 785 SGF-avgiften & GIT-avgiften
Bidrag generella 33 342 560 23 877 979 -9 464 581 Statligt idrottstöd & återstartsstöd
Bidrag riktade 2 682 204 5 496 796 +2 814 591 Projektbidrag från RF m.fl.
Partners 21 190 092 23 541 612 +2 351 520 Samtliga partneravtal inkl. kickback MoreGolf MasterCard
Deltagaravgifter 17 194 609 19 578 258 +2 383 649 Tävlingar, läger, utbildningar
Övriga intäkter 3 037 909 3 861 510 +823 601 Blandade poster inkl. licenser till GIT API
TOTALT INTÄKTER 194 023 304 200 531 868 +6 508 565

KOSTNADER UTFALL 2023 UTFALL 2024 2024 JFR 2023 KOMMENTARER

Personal -72 880 650 -64 899 465 +7 981 184 Löner, sociala avg. pension, resekostn. m.m. för fast personal. I utfall 2023 ingår omorg.
Golfens IT-system -30 053 122 -23 882 274 +6 170 848 Samtliga kostnader som redovisas i bolaget SGF Golfsystem
Media/Kommunikation -7 935 335 -8 084 055 -148 720 Golf.se, GIT e-post, Golfa! samt all annan kommunikation
Klubbtjänster -8 571 930 -9 585 977 -1 014 047 Players 1st, Klubb-TV, Golfförsäkringen
Särskilda satsningar - VI -5 102 361 -2 750 333 +2 352 028 Prioriterade satsningar och projekt
Partners -4 822 517 -5 882 165 -1 059 648 Aktivering av partneravtalen inkl. sponsring tävlingar
Arrangör tourer & tävlingar -27 723 279 -26 478 154 +1 245 125 Förbundstävlingar inkl. arrangörsstöd till klubbarna
Tävlingskansli -3 751 176 -3 744 798 +6 378 Regler, domare, hcp, touradministration
Elitutveckling & Landslag -13 976 833 -13 112 631 +864 202 Landslagen
Elitförberedande verksamhet -6 229 389 -8 806 326 -2 576 937 Supercamps, elitmiljöer, golfgymnasier
Förbundskansliet -7 758 801 -8 159 497 -400 696 Kontorshyra, mobiler, porto, digitala tjänster
Organisation -7 352 765 -7 709 388 -356 623 Styrelse, förbundsmöte, GDF-möten, kommittéer, EGA, stöd PGA och GAF
Forskning & studier -2 821 018 -2 887 715 -66 697 Främst SGF:s stöd till STERF
Utbildningar/seminarier -2 667 767 -1 933 076 +734 692 Ledarutbildningar, seminarier, yrkesutbildningar bana, Pitch
Avskrivningar -552 398 -834 331 -281 933 Datorer, träningsutrustning, golfmuseet
Totalt rörelsekostnader -202 199 339 -188 750 183 +13 449 156
Resultat verksamheten -8 176 036 +11 781 685 +19 957 721

Finansiella poster
Finansiell intäkt/kostnad 1 134 498 1 174 393 +39 895 Räntenettot
Kapitalförvaltning 3 036 279 3 329 181 +292 902 Reavinster, reaförluster & avgifter/provisioner

Resultat inkl finansiella poster -4 005 258 +16 285 260 +20 290 518

Skatt -34 435 -79 531 -45 096 Koncernbolagen
Ändamålsbestämda medel +1 867 681 1 000 000 -867 681 LET

SLUTLIGT RESULTAT -2 172 012 +17 205 729 +19 377 741 Koncernens resultat
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Område:

Medlemstatistik.
2024 slog Golfsverige nytt rekord i antal 
aktiva medlemskap. En ökning med 
4,3 % mot 2023. Bakom rekordet står 
en enorm tillströmning av pojkjuniorer 
upp till 21 år, som ökat med 24 %.

2024 har 525 789 unika golfspelare (individer) varit 
medlem i en svensk golfklubb. Av dessa är 35 888 
med i två eller fler klubbar – vilket ger totalt 561 677 
aktiva medlemskap. Drygt 6 300 fler än det tidigare 
rekordåret 2021.

Medlemsflödet var fortsatt stort, men långt fler 
tillkom än slutade. Under 2024 kom 79 526 nya till 
golfsporten, varav 45 912 helt nya och 33 614 åter-
vändare. Samtidigt valde 60 351 personer att sluta 
eller ta en paus. Det ger en nettoökning på 19 175 
jämfört med 2023, från 506 614 till 525 789.

Bakom det nya medlemsrekordet står en enorm till-
strömning av pojkjuniorer och yngre herrseniorer 
mellan 13 och 30 år. Att golf har blivit unga killars 
favoritsport har lett till det högsta antalet juniorer 
sedan 2005 och att andelen juniorer ökat till 14,4 %. 
Antalet juniorspelare är 75 475, vilket är 12 800 fler 
än 2023. Hela ökningen utgörs av pojkar, totalt 

66 024, medan antalet flickjuniorer kvarstod på 
9 451. Att antalet pojkar och yngre män ökat har 
också lett till att Golfsverige blivit drygt ett år yngre 
i snitt – 47,7 år. På fem år har golfspelarna blivit hela 
3,4 år yngre i snitt – 2019 var snittåldern 50,1 år.

Andelen kvinnor har minskat från 26,3 till 23,2 % 
sedan det förra rekordåret 2021. Mindre än en fjär-
dedel av golfspelarna är alltså är kvinnor/flickor, 
medan 76,8 % är män/pojkar. 

Totalt 112 722 kvinnor och 9451 flickor gör ändå 
golf till en av Sveriges största kvinnoidrotter vad 
gäller antal aktiva. Antalet män är totalt är 337 592 
och pojkar 66 024. 

Nationellt har antalet golfspelare ökat kraftigt 2024, 
men det är stora variationer på distrikts- och 
klubbnivå. Trots att vi slagit nytt medlemsrekord 
har 19 av 21 golfdistrikt tappat medlemmar jämfört 
med det tidigare rekordåret 2021. 

Medianklubben har gått ner från 937 till 874 med-
lemmar och 34 % har färre medlemmar 2024 än 
2023. Jämför vi med det tidigare rekordåret 2021 har 
64 % av klubbarna minskat antalet medlemmar.

Antalet sällskapsronder 2024 ökade med 11 % mot 
2023. Över 8,2 miljoner ronder har bokats i GIT/Min 

Golf. Till det läggs spontanspel, bollränna och ronder 
bokade i andra system. I snitt spelade svenska golf  
are 18 medlemsronder och 6 gästronder under 2024 
(av spelare med minst en bokad rond).

Drygt 13 % av alla ronder under 2024 är tävlings-
spel, resten har utgjorts av sällskapsronder. 23 % av 
alla golfspelare har spelat minst en tävlingsrond 
under 2024. Juli är den tävlingstätaste månaden i 
Golfsverige.

Nästan tre fjärdedelar av alla sällskapsronder 
under 2024 spelades på en klubb där spelaren är 
medlem, övriga är gästronder. Det har varit ungefär 
samma fördelning mellan medlems- och gästspel de 
senaste fem åren. 

Handicapsnittet för alla golfare 2024 har gått ner 
med 0,2 jämfört med året innan. Medianvärdet 2024 
är 23,4, även det är 0,2 lägre än 2023.

Svenska golfare registrerade sammanlagt över 
6,48 miljoner handicapronder under 2024. 
Majoriteten är sällskapsronder registrerade av golf-
spelarna själva. Till det kommer närmare 675 000 
tävlingsronder som registreras automatiskt samt 
övriga ronder som registrerats utanför GIT.

Du hittar mer detaljerad statistik över golfklubbar 
och golfspelare på golf.se.

Antal medlemskap.
    %  AV FÖRÄNDRING FÖRÄNDRING 
KATEGORI 2023 2024  TOTAL ANTAL  %

Totalt antal medlemskap 538 342 561 677  +23 335 4,15%
Totalt kvinnor 131 317 128 702 22,91% -2 615 -2,03%
Totalt män 407 025 432 975 77,09% +25 950 5,99%
     
Totalt seniorer (22+år) 471 214 480 169 85,49% +8 955 1,86%
Damseniorer 121 380 118 782 21,15% -2 598 -2,19%
Herrseniorer 349 834 361 387 64,34% +11 553 3,20%
     
Totalt juniorer (1-21 år) 67 128 81 508 14,51% +14 380 17,64%
Flickor 9 937 9 920 1,77% -17 -0,17%
Pojkar 57 191 71 588 12,75% +14 397 20,11%

Medlemsutveckling.
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Golfklubbar och medlemskap per distrikt.
  
DISTRIKT ANTAL KLUBBAR ANTAL FÖRÄNDRING FÖRÄNDRING SNITT 
 OCH BOLAG MEDLEMSKAP ANTAL % MEDLEMSKAP

Hela Sverige 444 561 677 +23 335 +0,4% 1 265
Blekinge 8 7 686 -61 -0,8% 961
Bohuslän-Dal 19 15 194 272 +1,8% 800
Dalarna 19 10 763 53 +0,5% 566
Gotland 6 4 941 -25 -0,5% 824
Gästrike-Hälsinge 13 9 974 380 +4,0% 767
Göteborg 31 40 184 60 +0,1% 1 296
Halland 19 25 386 903 +3,7% 1 336
Jämtland-Härjedalen 11 5 180 153 +3,0% 471
Medelpad 4 5 161 73 +1,4% 1 290
Norr- & Västerbotten 22 13 923 558 +4,2% 633
Skåne 61 70 422 805 +1,2% 1 154
Småland 43 38 910 736 +1,9% 905
Stockholm 53 169 407 17 348 +11,4% 3 196
Södermanland 22 21 424 651 +3,1% 974
Uppland 22 21 040 533 +2,6% 956
Värmland 16 12 397 92 +0,7% 775
Västergötland 27 26 081 -27 -0,1% 966
Västmanland 14 11 858 -79 -0,7% 847
Ångermanland 5 3 676 35 +1,0% 735
Örebro Län 10 11 380 153 +1,4% 1 138
Östergötland 19 36 690 722 +2,0% 1 931

*Klubbar med minst 500 
medlemmar totalt

Klubbar med högst andel juniorer.
 ANTAL ANTAL JUNIORER
KLUBB* JUNIORER MEDLEMMAR  %

Danderyds Golfklubb 733 1 449 50,59%
Flygstadens Golfklubb 244 663 36,80%
Ängelholms Golfklubb 360 1 205 29,88%
SAIK Golfklubb 197 673 29,27%
Täby Golfklubb 446 1 531 29,13%
Skerike Golfklubb 479 1 658 28,89%
Partille Golfklubb 375 1 302 28,80%
Höganäs Golfklubb 186 657 28,31%
Nicklastorp Golfklubb 275 978 28,12%
Ågesta Golfklubb 869 3 157 27,53%
Tyresö Golf 392 1 446 27,11%
Samuelsdals Golfklubb 220 816 26,96%
Lagans Golfklubb 211 809 26,08%

Klubbar med högst andel kvinnor.
 ANTAL  ANTAL KVINNOR 
KLUBB KVINNOR MEDLEMMAR %

Torekovs Golfklubb 487 1 338 36,4%
Djursholms Golfklubb 815 2 266 36,0%
Falsterbo Golfklubb 585 1 643 35,6%
Båstad Golfklubb 761 2 140 35,6%
Halmstad Golfklubb 850 2 398 35,4%
Ljusterö Golfklubb 282 796 35,4%
Skaftö Golfklubb 410 1 161 35,3%
Särö Golf Club 371 1 051 35,3%
Järfälla Golfklubb 357 1 023 34,9%
Flommens Golfklubb 531 1 529 34,7%
Fjällbacka Golfklubb 424 1 227 34,6%
Mölle Golfklubb 268 776 34,5%
Sotenäs Golfklubb 374 1 106 33,8%
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Snittålder.
  
KATEGORI 2022 2023 2024

Totalt alla golfspelare 49 49 48
Kvinnor 55 55 55
Män 47 47 46

Snitthandicap.
KATEGORI  2022 2023 2024

Totalt alla golfspelare 24,8 24,6 24,4
   
Juniorer totalt  30,0 29,0 27,8
Seniorer totalt  24,1 24,0 23,9
   
Kvinnor totalt  33,0 32,9 32,8
Flickjuniorer (1–21 år) 38,9 38,3 38,1
Damseniorer (22+ år) 32,7 32,6 32,5
   
Män totalt  22,0 22,0 22,0
Pojkjuniorer (1–21 år) 28,5 27,6 26,6
Herrseniorer (22+ år) 21,1 21,1 21,1

15 största klubbarna.     
  

   ANTAL MEDLEMMAR
KLUBB DISTRIKT TOTALT SENIOR JUNIOR
  
Happy Golfers Stockholm 46 786 41 549 5 237
Cloud Golf Club Stockholm 35 635 32 399 3 236
Bryttsätter Golfklubb Östergötland 12 397 11 818 579
Ekholmsnäs Golf Lidingö Stockholm 9 410 8 317 1 093
Norrköping Söderköping Golfklubb Östergötland 5 607 5 113 494
Vinbergs Golfklubb Halland 5 032 4 800 232
Huvudstadens Golfklubb Stockholm 4 637 4 228 409
Landeryds Golfklubb Östergötland 4 324 3 519 805
Öijared Golfklubb Göteborg 3 999 3 270 729
Örebro City Golf & Country Club Örebro Län 3 743 3 038 705
Vasatorps Golfklubb Skåne 3 646 3 110 536
GolfStar Golf Club Stockholm 3 564 3 250 314
Byxelkroks Golfklubb Småland 3 454 3 262 192
GolfUppsala Uppland 3 409 3 075 334
Hinton Golf Club Skåne 3 299 2 935 364
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Gästronder per golfare.

MEDLEMSKAPSTYP SNITT ANTAL GÄSTRONDER

Aktiv fulltid inkl. hedersmedlemmar   6,7
Aktiv begränsad    5
Aktiv greenfeemedlem   5
Totalt alla medlemskapstyper   6,2

*Underlag: bokningar som gjorts på 373 klubbar som bokat i GIT 2024.

Antal bokade sällskapsronder per distrikt.
  
DISTRIKT ANTAL RONDER  FÖRÄNDRING FÖRÄNDRING 
 2023 2024 ANTAL %

Hela Sverige 7 497 742 8 370 615 +872 873 +11,6%
Blekinge 155 065 163 778 +8 713 +5,6%
Bohuslän-Dal 301 944 322 926 +20 982 +6,9%
Dalarna 162 029 205 277 +43 248 +26,7%
Gotland 111 877 121 404 +9 527 +8,5%
Gästrike-Hälsinge 149 397 192 685 +43 288 +29,0%
Göteborg 557 309 597 048 +39 739 +7,1%
Halland 442 386 485 544 +43 158 +9,8%
Jämtland-Härjedalen 56 348 66 457 +10 109 +17,9%
Medelpad 80 589 97 783 +17 194 +21,3%
Norr- & Västerbotten 193 947 223 458 +29 511 +15,2%
Skåne 1 347 809 1 465 015 +117 206 +8,7%
Småland 607 373 661 757 +54 384 +9,0%
Stockholm 1 054 466 1 188 817 +134 351 +12,7%
Södermanland 372 296 430 396 +58 100 +15,6%
Uppland 287 708 333 338 +45 630 +15,9%
Värmland 215 513 242 622 +27 109 +12,6%
Västergötland 476 580 534 913 +58 333 +12,2%
Västmanland 240 555 279 953 +39 398 +16,4%
Ångermanland 59 455 65 848 +6 393 +10,8%
Örebro Län 209 263 244 914 +35 651 +17,0%
Östergötland 415 833 446 682 +30 849 +7,4%

*Underlag: banor som bokat i GIT under både 2023 och 2024
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SNITT ANTAL SÄLLSKAPSRONDER 

MEDLEMMAR MED MINST EN BOKAD GÄSTROND

MEDLEMMAR MED MINST EN BOKAD GÄSTROND

Sällskapsronder per golfare.

MEDLEMSKAPSTYP TOTALT SENIORER  JUNIORER

Aktiv fulltid inkl. hedersmedlemmar 20 20 19
Aktiv begränsad  14 14 16
Aktiv greenfeemedlem 5 5 7
Totalt alla medlemskapstyper 18 18 19

*Underlag: bokningar som gjorts på 373 klubbar som bokat i GIT 2024.

*Underlag: banor som bokat i GIT 2024

*Underlag: banor som bokat i GIT 2024

Fördelning 
sällskapsronder.

Andel
tävlingsronder.

Gästspel 
27%

Medlems-
spel 73%

Sällskaps-
ronder 87%
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Aktiva medlemmar (individer) 
 15 oktober 2023  
   
KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

Junior 9 452 53 223 62 675
Senior 115 328 328 611 443 939
Totalt 124 780 381 834 506 614 * 

*Dessa 506 614 individer hade tillsammans 538 342 medlemskap.

Nya eller återvändande golfspelare   
vintern 2023 och säsongen 2024    
        
KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

Junior +3 114 +23 893 +27 007
Senior +12 746 +39 773 +52 519
Totalt +15 860 +63 666 +79 526

Flödet av golfspelare 2023–2024. 

Kvarvarande golfspelare  
från 2023        
   
KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

Junior 6 337 42 131 48 468
Senior 99 976 297 819 397 795
Totalt 106 313 339 950 446 263

Aktiva medlemmar (individer) 15 oktober 2024  
    
KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

Junior 9 451 66 024 75 475
Senior 112 722 337 592 450 314
Totalt 122 173 403 616 525 789
   
*Dessa 506 614 individer hade tillsammans 538 342 medlemskap. 
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Golfspelare som slutat eller tagit  
paus säsongen 2024      
  
KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

Junior -2 530 -6 527 -9 057
Senior -15 915 -35 379 -51 294
Totalt -18 445 -41 906 -60 351 
 



Svenska Golfförbundet
Adress: Box 11016, 100 61 Stockholm 
Besöksadress: Idrottens Hus, Skansbrogatan 7 
Kontakt: golf.se/kontakt
www.golf.se
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Läs mer!
Du hittar allt om

Svenska Golfförbundets
verksamhet på golf.se.


